

บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7 เกี่ยวกับการจำหน่ายหุ้นสามัญของบริษัทย่อย โดยได้รับค่าตอบแทนเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนและใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของบริษัทร่วม และรับรู้กำไรจากการแลกหุ้นดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 3,459 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 4,715 ล้านบาท) ซึ่งรายการดังกล่าวเป็นรายการที่มีสาระสำคัญอย่างมากต่องบการเงิน และไม่ได้เกิดขึ้นเป็นประจำตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

ศิวาภรณ์ เอื้ออนันต์กุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3844

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 สิงหาคม 2558

บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	4,626,478	10,111,920	669,574	605,765
เงินลงทุนชั่วคราว	4	11,221,548	6,371,377	1,294,679	1,364,933
เงินฝากธนาคารสำหรับเงินรับล่วงหน้าจากผู้ถือบัตร		227,748	210,533	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5	935,161	1,218,140	86,553	78,828
ลูกหนี้ภายใต้สัญญาสัมปทานที่ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี		92,788	92,205	-	-
ลูกหนี้ภายใต้สัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี		28,361	27,945	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าแก่ผู้รับเหมา					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	19,341	19,476
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		16,385	20,684	6,482	8,838
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	94,000	94,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ควบคุมร่วมกัน					
ที่ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี	2	38,756	3,925	-	-
ต้นทุนการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	6	2,213,380	2,237,788	642,548	653,574
สินทรัพย์รอการโอนตามแผนฟื้นฟูกิจการ		68,268	68,272	68,268	68,272
เงินลงทุนในบริษัทย่อยหรือการโอนตามแผนฟื้นฟูกิจการ		224,343	224,343	197,438	197,438
รายได้ค้างรับ		578,554	577,916	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า		89,297	70,870	7,331	7,767
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		193,531	190,879	26,082	20,423
		20,554,598	21,426,797	3,112,296	3,119,314
สินทรัพย์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย		-	4,576,222	-	4,696,155
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		20,554,598	26,003,019	3,112,296	7,815,469

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากที่มีภาระผูกพัน	1,184,498	1,184,498	1,183,680	1,183,680
เงินสดที่นำไปวางทรัพย์เพื่อเป็นหลักประกันในการชำระหนี้	170,919	170,919	170,919	170,919
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 1,292,182	759,081	1,892,872	1,404,940
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	-	36,498,294	35,207,560
เงินลงทุนในการร่วมค้า	8 304,773	113,984	300,000	100,000
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9 21,452,982	14,011,643	30,069,920	20,693,667
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	10 9,872,225	9,548,446	5,415,900	5,531,345
ต้นทุนโครงการ - โฆษณา	11 2,318,941	2,326,511	-	-
อะไหล่เปลี่ยนแปลง	90,425	91,438	-	-
ที่ดินและ โครงการรอการพัฒนาในอนาคต	268,258	263,977	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	12 1,477,419	1,479,951	2,309,922	2,299,752
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	13 5,520,542	5,510,409	235,409	233,888
สิทธิการเช่า	14 11,467	11,662	6,639	6,738
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	15 393,154	385,795	392	367
ค่าความนิยม	78,656	78,656	-	-
เงินมัดจำและเงินจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อสินทรัพย์	128,807	128,807	-	-
รายได้ค้างรับ	366,474	357,299	-	-
สิทธิเรียกร้องในมูลหนี้จากการซื้อหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ	204,033	204,033	-	-
ลูกหนี้ภายใต้สัญญาสัมปทานสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดรับชำระ ภายในหนึ่งปี	3,591,813	3,615,231	-	-
ลูกหนี้ภายใต้สัญญาเช่าการเงินสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดรับชำระ ภายในหนึ่งปี	24,948	32,196	-	-
สินทรัพย์ที่มีเงินได้รอการตัดบัญชี	100,508	149,017	38,505	26,942
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	393,217	384,890	14,843	12,199
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	49,246,241	40,808,443	78,137,295	66,871,997
รวมสินทรัพย์	69,800,839	66,811,462	81,249,591	74,687,466

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	17	530,000	530,000	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	16	1,727,085	1,851,053	421,369
เงินมัดจำรับจากการขายที่ดิน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2, 6	414,750	-	-
เงินรับล่วงหน้าจากผู้ถือบัตร		229,580	211,073	-
ต้นทุนงานก่อสร้างค้างจ่าย		36,319	71,292	2,903
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	10,471,000
ส่วนของผู้ถือหุ้นตามแผนฟื้นฟูกิจการที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		683,617	683,617	683,617
ส่วนของผู้ถือหุ้นระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	1,045,298	26,000	1,017,798
ส่วนของผู้ถือหุ้นระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	19	1,468,402	1,467,656	-
หนี้สินรอค่าตั้งอันเป็นที่สุดของศาล		181,870	181,870	181,870
รายได้รับล่วงหน้า		97,617	100,498	-
รายได้ค่าโดยสารรอนำส่ง		195,070	168,724	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,549,252	495,244	955,634
ประมาณการหนี้สินระยะสั้น	21	163,879	227,411	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		258,393	265,149	65,016
		8,581,132	6,279,587	13,799,207
หนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับสินทรัพย์ที่จัดประเภท เป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย		-	515,780	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		8,581,132	6,795,367	13,799,207
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
รายได้รับล่วงหน้า		612,075	621,536	-
เจ้าหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด ชำระภายในหนึ่งปี		49,571	49,571	49,571
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	198,500	1,187,084	-
หุ้นกู้ระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	19	1,345,711	1,345,124	-
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	22,830
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		176,120	34,659	2,085
สำรองรายการภาษีวิธีส่วนได้เสียของเงินลงทุนในการร่วมค้า	8	395,450	317,713	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	20	608,994	575,701	43,693
ประมาณการหนี้สินระยะยาว	21	1,261,480	1,244,025	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		2,555,202	2,616,160	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		11,519	12,045	8,175
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		7,214,622	8,003,618	1,100,683
รวมหนี้สิน		15,795,754	14,798,985	13,925,561
				11,562,540

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	22			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 15,913,136,180 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 4 บาท	63,652,545	63,652,545	63,652,545	63,652,545
หุ้นที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 11,919,250,161 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 4 บาท	47,677,001	47,677,001	47,677,001	47,677,001
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,807,591	1,807,591	1,807,591	1,807,591
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	23	-	24,190	-
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(3,371,978)	(3,371,978)	(3,715,435)	(3,715,435)
ส่วนเกินทุนจากการแลกเปลี่ยนเงินลงทุนในบริษัทย่อยภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	-	-	325,065	325,065
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	266,366	1,353,172	-	-
ส่วนเกินทุนจากการขายใบสำคัญแสดงสิทธิของบริษัทย่อย	494,317	494,317	-	-
หุ้นทุนซื้อคืน	(925,480)	(925,480)	(925,480)	(925,480)
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	2,937,068	2,937,068	1,835,983	1,835,983
จัดสรรแล้ว - ดำรงหุ้นทุนซื้อคืน	925,480	925,480	925,480	925,480
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	208,188	(3,387,775)	18,343,588	14,262,722
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	2,690,880	2,639,391	1,026,047	1,006,999
จำนวนที่รับรู้ในส่วนของเจ้าของที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์ที่ จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	579,587	-	(75,000)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	52,733,623	50,728,374	67,324,030	63,124,926
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,271,462	1,284,103	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	54,005,085	52,012,477	67,324,030	63,124,926
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	69,800,839	66,811,462	81,249,591	74,687,466
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการให้บริการจัดการไฟฟ้าภายใต้สัญญาสัมปทาน	-	49,793	-	-
รายได้จากการบริการ	24	1,222,948	1,407,675	30,990
รายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์		70,830	130,983	20,457
รายได้อื่น				
รายได้จากการบริหารจัดการ		-	11,855	11,850
เงินปันผลรับ		72,948	24,047	334,674
ดอกเบี้ยรับ	25	134,439	333,884	28,273
กำไรจากขายเงินลงทุน	4, 10	55,745	83,637	49,065
กำไรจากการแลกเปลี่ยน	7	3,458,510	-	4,714,767
อื่น ๆ		78,174	43,801	27,551
รวมรายได้		5,093,594	2,073,820	5,217,632
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการจัดการไฟฟ้าภายใต้สัญญาสัมปทาน		-	49,793	-
ต้นทุนการบริการ		590,916	700,229	31,835
ต้นทุนขายอสังหาริมทรัพย์		41,786	80,591	14,869
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ		31,642	37,234	8,489
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		295,814	246,206	115,399
รวมค่าใช้จ่าย		960,158	1,114,053	170,592
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม				
กำไรจ่ายทางการเงินและกำไรจ่ายภาษีเงินได้		4,133,436	959,767	5,047,040
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		(86,948)	(3,336)	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		156,963	171,751	-
กำไรก่อนกำไรจ่ายทางการเงินและกำไรจ่ายภาษีเงินได้		4,203,451	1,128,182	5,047,040
กำไรจ่ายทางการเงิน		(80,170)	(133,594)	(45,331)
กำไรก่อนกำไรจ่ายภาษีเงินได้		4,123,281	994,588	5,001,709
กำไรจ่ายภาษีเงินได้	26	(1,051,653)	(199,752)	(920,843)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		3,071,628	794,836	4,080,866
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		3,891	(32,521)	-
กำไรสำหรับงวด		3,075,519	762,315	4,080,866
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		62	1,676	-
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิจากภาษีเงินได้		48,962	(86,539)	15,739
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้		49,024	(84,863)	15,739
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		49,024	(84,863)	15,739
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		3,124,543	677,452	4,096,605

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	3,012,485	682,725	4,080,866	347,140
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	3,891	(32,521)	-	-
	<u>3,016,376</u>	<u>650,204</u>	<u>4,080,866</u>	<u>347,140</u>
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
กำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	59,143	112,111		
	<u>59,143</u>	<u>112,111</u>		
	<u>3,075,519</u>	<u>762,315</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	3,060,665	597,862	4,096,605	260,601
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	3,891	(32,521)	-	-
	<u>3,064,556</u>	<u>565,341</u>	<u>4,096,605</u>	<u>260,601</u>
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	59,987	112,111		
	<u>59,987</u>	<u>112,111</u>		
	<u>3,124,543</u>	<u>677,452</u>		
กำไรต่อหุ้น	27			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	0.25511	0.05457	0.34514	0.02914
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	0.25490	0.05453	0.34485	0.02912
กำไรต่อหุ้นจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	27			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	0.25478	0.05730	0.34514	0.02914
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	0.25457	0.05726	0.34485	0.02912

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	4,123,281	994,588	5,001,709	369,210
บวก กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	3,891	(20,022)	-	-
กำไรก่อนภาษี	4,127,172	974,566	5,001,709	369,210
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	106,282	112,145	20,345	18,533
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	36,458	7,287	31,537	8,531
ประมาณการหนี้สินสำหรับการบำรุงรักษาหรือปรับปรุง				
ซ่อมแซมโครงสร้างพื้นฐาน	15,597	22,355	-	-
โอนกลับประมาณการค่าเสียหายเบื้องต้นที่เกิดจากการยกเลิกสัญญา	(55,691)	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(156,963)	(171,751)	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	86,948	3,336	-	-
ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ (โอนกลับ)	14,163	1,311	(8,358)	31,084
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	11,974	11,737	1,581	878
ตัดจำหน่ายส่วนเกินจากสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตรา				
ต่างประเทศล่วงหน้า	(3,983)	(9,917)	(3,983)	(9,496)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายสินทรัพย์	25,720	(438)	-	(302)
เงินปันผลรับ	(72,948)	(24,047)	(334,674)	(318,309)
รายจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	3,309	3,683	552	614
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	727	-	-	-
กำไรจากการแลกเปลี่ยน	(3,458,510)	-	(4,714,767)	-
กำไรจากการขายเงินลงทุน	(55,745)	(83,637)	(49,065)	(80,163)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่า				
เงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อค้า	(35,615)	(785)	-	-
รับรู้รายได้รับล่วงหน้า	(9,196)	(9,196)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(134,439)	(333,884)	(28,273)	(53,522)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	77,855	128,804	45,331	-
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	523,115	631,569	(38,065)	(32,942)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
เงินฝากธนาคารสำหรับเงินรับล่วงหน้าจากผู้ถือบัตร	(17,215)	(9,022)	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	245,495	(206,129)	32,734	(9,051)
ลูกหนี้ภาษีได้สัญญาสัมปทาน	22,835	(27,439)	-	-
ลูกหนี้ภาษีได้สัญญาเช่าการเงิน	6,832	6,440	-	-
อะไหล่	672	(1,342)	-	-
ต้นทุนการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	24,408	65,975	11,026	(9,780)
เงินจ่ายล่วงหน้าแก่ผู้รับเหมา	4,299	(11,741)	2,490	12,441
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(15,897)	288,161	(1,922)	3,739
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(10,706)	(5,653)	(2,644)	596
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(380,518)	(386,571)	(134,801)	(31,661)
เงินมัดจำรับจากการขายที่ดิน	414,750	-	-	-
เงินรับล่วงหน้าจากผู้ถือบัตร	18,507	12,745	-	-
ต้นทุนงานก่อสร้างค้างจ่าย	(34,973)	(6,341)	(1,682)	(216)
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	139,554	(5,608)	(10,069)	1,940
รายได้รับล่วงหน้า	(3,069)	(4,291)	-	-
รายได้ค่าโดยสารรอจัดส่ง	26,347	(8,986)	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(1,040)	(6,489)	14,863	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(58,814)	72,370	(9,117)	(1,135)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	904,582	397,648	(137,187)	(66,069)
จ่ายดอกเบี้ย	(50,663)	(99,075)	(17,800)	-
จ่ายภาษีเงินได้	(32,782)	(25,352)	(4,565)	(1,148)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	821,137	273,221	(159,552)	(67,217)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง (เพิ่มขึ้น)	(4,741,431)	(216,315)	104,702	222,582
เงินฝากที่มีภาระผูกพันเพิ่มขึ้น	-	(542,439)	-	(542,433)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(41,200)	(40,000)
รับชำระเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	41,200	-
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	(815,000)	-	(742,516)	(37,820)
รับชำระเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	247,068	-	262,768	10,000
ดอกเบี้ยรับ	155,248	191,994	22,320	30,676
เงินปันผลรับ	358,499	321,113	343,537	318,309
เงินสดสุทธิจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(102,117)	-	-	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	2,397,090	840,366	2,397,090	840,366
เงินสดรับจากเงินคืนทุนของบริษัทร่วม	92,592	-	92,592	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(1,137,137)	(1,367,776)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในการร่วมค้า	(200,000)	-	(200,000)	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(100,000)	(681,150)	-	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนระยะยาวอื่น	(2,633,230)	(1,087,978)	(2,213,002)	(1,087,978)
เงินสดจ่ายซื้อที่ดินและ โครงการรอพัฒนาในอนาคต	(4,280)	-	-	-
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(56,736)	(90,883)	(5,348)	(29,103)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	307	483	-	196
เงินสดจ่ายซื้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	(832)	(11,835)	(8,767)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	1,265	-	1,265
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(10,847)	(428)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(5,412,837)	(1,264,804)	(1,086,829)	(1,690,483)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	200,000	200,000	-	-
เงินสดจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(200,000)	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	-	973,734	-	973,734
เงินสดจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(6,000)	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	13,200	-	6,246,000	-
เงินสดจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(13,200)	(20,000)	(4,960,000)	-
เงินสดรับล่วงหน้าจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	24,190	-	24,190	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(1,010,554)	(1,367,776)	-	-
เงินสดรับจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
ในการออกจำหน่ายหุ้นสามัญของบริษัทย่อย	30,740	5,000	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(961,624)	(209,042)	1,310,190	973,734
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น	62	1,605	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(5,553,262)	(1,199,020)	63,809	(783,966)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	10,111,920	8,668,510	605,765	3,087,465
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวดที่ถูกจัดประเภทเป็น				
สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	67,820	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	4,626,478	7,469,490	669,574	2,303,499
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
โอนอุปกรณ์เป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12,051	3,419	51	-
ซื้ออุปกรณ์โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	73,061	12,036	1,809	4,626
ซื้อสิ่งหริมทรัพย์เพื่อการลงทุนโดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	-	-	12,943	5,346
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยโดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	179,619	-	179,619	-
โอนเงินลงทุนระยะยาวอื่นเป็นเงินลงทุนชั่วคราว	22,443	45,283	-	-
ซื้อเงินลงทุนชั่วคราวโดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	10,148	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้นจากการแลกเปลี่ยนเงินลงทุนในบริษัทย่อย	9,468,845	-	9,468,845	-
โอนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบี้ยค้างรับเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	2,853,977	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท นีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทผอ้อย
 หมายเหตุการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม																																	
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ																																	
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น																																	
ทุนที่ออกจำหน่าย และชำระแล้ว		ส่วนเกิน		ส่วนสำรองทุน		ส่วนสำรองหนี้		ส่วนเกินทุน		ส่วนเกินทุน		ส่วนเกินทุน		ส่วนเกินทุน		ส่วนเกินทุน		ส่วนเกินทุน		ส่วนเกินทุน		จำนวนที่รับไว้ในส่วนของ											
																						ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้ถือหุ้น	
																						ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น
ออกกลางเดือน ๗ วันที่ 1 เมษายน 2557	47,656,922	1,797,238	-	(3,371,978)	4,448,284	-	-	2,760,301	-	818,125	(122,911)	2,376,688	(75,052)	1,356,597	2,685	8,526	30,568	3,577,101	-	57,685,993	1,856,186	59,542,179											
กำไรส่วนรวม	-	-	-	-	-	-	-	-	-	650,204	-	-	-	-	-	-	-	-	-	650,204	112,111	762,315											
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,676	-	(86,539)	-	-	-	-	-	-	(84,863)	-	(84,863)											
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	650,204	1,676	-	(86,539)	-	-	-	-	-	-	(84,863)	-	565,341											
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	(867,265)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(867,265)	(500,511)	(1,367,776)											
ออกหุ้นสามัญของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,000											
การจ่ายดอกเบี้ยเงินฝาก	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,683	3,683	-	3,683	-	-	3,683											
ออกกลางเดือน ๗ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	47,656,922	1,797,238	-	(3,371,978)	3,581,019	-	-	2,760,301	-	1,468,329	(121,235)	2,376,688	(161,591)	1,356,597	2,685	8,526	34,251	3,495,921	-	57,387,752	1,472,786	58,860,538											
ออกกลางเดือน ๗ วันที่ 1 เมษายน 2558	47,677,001	1,807,591	-	(3,371,978)	1,353,172	494,317	(925,480)	2,937,068	925,480	(3,387,775)	(121,419)	1,797,101	(440,969)	1,356,597	2,685	8,526	36,870	2,639,391	579,587	50,728,374	1,284,103	52,012,477											
กำไรส่วนรวม	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,016,376	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,016,376	59,143	3,075,519											
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62	-	48,118	-	-	-	-	48,180	-	48,180	844	49,024											
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,016,376	62	-	48,118	-	-	-	-	48,180	-	3,064,556	59,987	3,124,543											
ใช้สิทธิคืนในสัดส่วนของสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (หมายเหตุ 23)	-	-	24,190	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24,190	-	24,190											
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 7)	-	-	-	-	(1,086,806)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,086,806)	(103,368)	(1,190,174)											
ขาดเงินลงทุนในบริษัทย่อยโดยสูญเสียการควบคุม (หมายเหตุ 7)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	579,587	-	-	-	-	-	-	-	-	(579,587)	-	-	-											
ออกหุ้นสามัญของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30,740											
การจ่ายดอกเบี้ยเงินฝาก	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,309	3,309	-	3,309	-	-	3,309											
ออกกลางเดือน ๗ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	47,677,001	1,807,591	24,190	(3,371,978)	266,366	494,317	(925,480)	2,937,068	925,480	208,188	(121,357)	1,797,101	(392,851)	1,356,597	2,685	8,526	40,179	2,698,880	-	52,733,623	1,271,462	54,005,085											

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 แสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ										องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			จำนวนที่รับไว้ในส่วนของ	
	ส่วนค่าว่าทุน		ส่วนเกินทุนจากการ		กำไรสะสม			กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			รวม		เจ้าของที่เกี่ยวข้องกับ		
															ส่วนที่รับคืน
	ทุนที่ออกจำหน่าย	ส่วนเกิน	เงินรับล่วงหน้า	จากการรวม	ส่วนเกินทุนจากการ	ขาดการรวม	ส่วนเกิน	ส่วนที่รับคืน	ส่วนที่รับคืน	ส่วนที่รับคืน	ส่วนที่รับคืน	ส่วนที่รับคืน	ส่วนที่รับคืน	ส่วนที่รับคืน	
และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	ค่าหุ้น	ความคุ้มครองกัน	การควบคุมเดียวกัน	หุ้นกู้ซื้อคืน	สำรอง	สำรอง	ซึ่งไม่ได้จัดสรร	มูลค่าเงินลงทุน	ส่วนเกินทุนจาก	ส่วนทุนจาก	รวม	สินทรัพย์ที่จัดประเภท	รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2557	47,656,922	1,797,238	-	(3,790,493)	250,065	-	1,659,215	-	17,877,308	(75,052)	1,356,597	30,568	1,312,113	-	66,762,368
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	347,140	-	-	-	-	-	347,140
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(86,539)	-	-	(86,539)	-	(86,539)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	347,140	(86,539)	-	-	(86,539)	-	260,601
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,683	3,683	-	3,683
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	47,656,922	1,797,238	-	(3,790,493)	250,065	-	1,659,215	-	18,224,448	(161,591)	1,356,597	34,251	1,229,257	-	67,026,652
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2558	47,677,001	1,807,591	-	(3,715,435)	325,065	(925,480)	1,835,983	925,480	14,262,722	(386,468)	1,356,597	36,870	1,006,999	(75,000)	63,124,926
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	4,080,866	-	-	-	-	-	4,080,866
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15,739	-	-	15,739	-	15,739
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	4,080,866	15,739	-	-	15,739	-	4,096,605
ใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (หมายเหตุ 23)	-	-	24,190	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24,190
ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	75,000	75,000
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,309	3,309	-	3,309
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	47,677,001	1,807,591	24,190	(3,715,435)	325,065	(925,480)	1,835,983	925,480	18,343,588	(370,729)	1,356,597	40,179	1,026,047	-	67,324,030

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีกลุ่มคุณ ศิริ กาญจนพาสน์ เป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ ธุรกิจหลักของกลุ่มบริษัท คือ ธุรกิจระบบขนส่งมวลชน ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ ธุรกิจสื่อโฆษณาและธุรกิจการให้บริการ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของ บริษัทฯอยู่ที่ เลขที่ 21 ซอยเฉยพ่วง ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 อย่างไรก็ตาม ในระหว่างงวด มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัท ดังต่อไปนี้

- ก) ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7 เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2558 บริษัทฯ ได้จำหน่ายหุ้นสามัญทั้งหมดที่อยู่ในบริษัท บีทีเอส แอสเสทส์ จำกัด และบริษัท ก้ามกุ้ง พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด ให้แก่บริษัท ยู ซิตี้ จำกัด (มหาชน) ดังนั้น บริษัทฯ จึงไม่รวมงบการเงินของบริษัทย่อยดังกล่าวในงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่ 20 เมษายน 2558

- ข) ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7 เมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2558 บริษัท วิ จี ไอ โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) ได้ขายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท 999 มีเดีย จำกัด ให้กับบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ดังนั้น บริษัทฯจึงไม่รวมงบการเงินของบริษัทย่อยดังกล่าวในงบการเงินรวม ตั้งแต่วันที่ 5 มิถุนายน 2558

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2558 (เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 เมษายน 2558 สำหรับบริษัทฯและบริษัทย่อย) มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินตามที่กล่าวข้างต้นบางฉบับมีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน

มาตรฐานฉบับปรับปรุงนี้กำหนดให้กิจการต้องรับรู้รายการกำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ในขณะที่มาตรฐานฉบับเดิมอนุญาตให้กิจการเลือกรับรู้รายการดังกล่าวทันทีในกำไรขาดทุน หรือในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือทยอยรับรู้ในกำไรขาดทุนก็ได้

มาตรฐานฉบับปรับปรุงดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบการเงินนี้เนื่องจากบริษัทฯและบริษัทย่อยรับรู้รายการกำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นอยู่แต่เดิมแล้ว

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10 เรื่อง งบการเงินรวม

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 10 กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการจัดทำงบการเงินรวม โดยใช้แทนเนื้อหาเกี่ยวกับการบัญชีสำหรับงบการเงินรวมที่เดิมกำหนดอยู่ในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 เรื่อง งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ มาตรฐานฉบับนี้เปลี่ยนแปลงหลักการเกี่ยวกับการพิจารณาว่าผู้ลงทุนมีอำนาจการควบคุมหรือไม่ กล่าวคือ ภายใต้มาตรฐานฉบับนี้ผู้ลงทุนจะถือว่าตนควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนได้ หากคนมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และตนสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้ ถึงแม้ว่าตนจะมีสัดส่วนการถือหุ้นหรือสิทธิในการออกเสียงโดยรวมน้อยกว่ากึ่งหนึ่งก็ตาม การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญนี้ส่งผลให้ฝ่ายบริหารต้องใช้ดุลยพินิจอย่างมากในการทบทวนว่าบริษัทฯและบริษัทย่อยมีอำนาจควบคุมในกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือไม่และจะต้องนำบริษัทใดในกลุ่มกิจการมาจัดทำงบการเงินรวมบ้าง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงหลักการนี้ไม่มีผลกระทบต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 11 เรื่อง การร่วมกิจการงาน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 11 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 เรื่อง ส่วนได้เสียในการร่วม คำ ซึ่งได้ถูกยกเลิกไป มาตรฐานฉบับนี้กำหนดให้กิจการที่ลงทุนในกิจการใด ๆ ต้องพิจารณาว่าตนมีการควบคุมร่วม (Joint control) กับผู้ลงทุนรายอื่นในกิจการนั้นหรือไม่ หากกิจการมีการควบคุมร่วมกับผู้ลงทุนรายอื่นในกิจการที่ถูกลงทุนนั้นแล้วให้ถือว่ากิจการนั้นเป็นการร่วมกิจการงาน (Joint arrangement) หลังจากนั้นกิจการต้องใช้ดุลยพินิจในการกำหนดประเภทของการร่วมกิจการงานนั้นว่าเป็น การดำเนินงานร่วมกัน (Joint operation) หรือ การร่วมคำ (Joint venture) และบันทึกส่วนได้เสียจากการลงทุนให้เหมาะสมกับประเภทของการร่วมกิจการงาน กล่าวคือ หากเป็นการดำเนินงานร่วมกัน ให้กิจการรับรู้ส่วนแบ่งในสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่ายแต่ละรายการของการดำเนินงานร่วมกันตามส่วนที่ตนมีสิทธิตามสัญญาในงบการเงินเฉพาะกิจการของตน แต่หากเป็นการร่วมคำ ให้กิจการรับรู้เงินลงทุนในการร่วมคำตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย หรืองบการเงินรวม (หากมี) และรับรู้เงินลงทุนในการร่วมคำตามวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการ

มาตรฐานดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบการเงินนี้เนื่องจากบริษัทฯและบริษัทย่อยใช้วิธีส่วนได้เสียในการบันทึกเงินลงทุนในการร่วมคำอยู่แต่เดิมแล้ว

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดเรื่องการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับส่วนได้เสียของกิจการในบริษัทย่อย การร่วมกิจการงาน บริษัทร่วม รวมถึงกิจการที่มีโครงสร้างเฉพาะตัว มาตรฐานฉบับนี้จึงไม่มีผลกระทบทางการเงินต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง การวัดมูลค่ายุติธรรม

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดแนวทางเกี่ยวกับการวัดมูลค่ายุติธรรมและการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการวัดมูลค่ายุติธรรม กล่าวคือ หากกิจการต้องวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินใดตามข้อกำหนดของมาตรฐานที่เกี่ยวข้องอื่น กิจการจะต้องวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นตามหลักการของมาตรฐานฉบับนี้และใช้วิธีเปลี่ยนทันทีเป็นต้นไปในการรับรู้ผลกระทบจากการเริ่มใช้มาตรฐานนี้

มาตรฐานฉบับนี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการคิด ต้นทุนระหว่างกัน
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2558	2557	2558	2557	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ดอกเบี้ยรับ	-	-	5	24	ตามต้นทุนการกู้ยืม
รายได้จากการบริหารจัดการ	-	-	12	12	ตามสัญญา
รายได้จากการค้าประกัน	-	-	14	15	ตามสัญญา
รายได้ค่าสาธารณูปโภค	-	-	3	3	ตามสัญญา
ค่าเช่ารับ	-	-	12	5	ตามสัญญา
ซื้อสินทรัพย์ถาวรและอสังหาริมทรัพย์					
เพื่อการลงทุน	-	-	14	30	ตามสัญญา
ค่าบริหารจัดการจ่าย	-	-	3	5	ตามสัญญา
ค่าเช่าจ่าย	-	-	4	1	ตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	45	-	ตามต้นทุนการกู้ยืม
รายการธุรกิจกับกิจการที่ควบคุมร่วมกัน					
และบริษัทร่วม					
ดอกเบี้ยรับ	7	-	6	-	ตามต้นทุนการกู้ยืม
รายได้จากการให้บริการ	28	22	-	-	ตามสัญญา
เงินปันผลรับ	276	297	266	297	ตามอัตราที่ประกาศ
เงินคืนทุน	93	-	93	-	ตามอัตราที่ประกาศ
ค่าบริหารจัดการจ่าย	7	9	4	4	ตามสัญญา
ภาษีธุรกิจเฉพาะจ่าย	12	7	-	-	ตามที่ตกลงร่วมกัน
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากการให้บริการ	2	-	-	-	ตามสัญญา
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	7	8	-	-	ตามสัญญา
ค่าบริหารจัดการจ่าย	3	3	-	-	ตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงเหลือระหว่างบริษัทและกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 31 มีนาคม 2558 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)				
บริษัทย่อย	-	-	59,794	23,281
กิจการที่ควบคุมร่วมกันและบริษัทร่วม	47,486	149,340	3,181	1,198
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	9,635	4,374	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	57,121	153,714	62,975	24,479
เงินจ่ายล่วงหน้าแก่ผู้รับเหมา - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	19,341	19,476
รวมเงินจ่ายล่วงหน้าแก่ผู้รับเหมา - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	19,341	19,476
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม	366,476	357,299	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	1,145	1,205	-	-
รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	367,621	358,504	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 16)				
บริษัทย่อย	-	-	98,558	65,364
กิจการที่ควบคุมร่วมกันและบริษัทร่วม	3,008	973	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	857	1,558	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,865	2,531	98,558	65,364
รายได้รับล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทร่วม	532,644	541,839	-	-
รวมรายได้รับล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	532,644	541,839	-	-
เงินมัดจำรับจากการขายที่ดิน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่ควบคุมร่วมกัน	414,750	-	-	-
รวมเงินมัดจำรับจากการขายที่ดิน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	414,750	-	-	-
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	22,830	32,899
รวมเจ้าหนี้เงินประกันผลงาน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	22,830	32,899

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ประมาณการหนี้สิน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 21)				
บริษัทร่วม	1,167,650	1,154,725	-	-
รวมประมาณการหนี้สิน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,167,650	1,154,725	-	-

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและเงินกู้ยืมจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทฯ บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 31 มีนาคม 2558 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	ลักษณะความสัมพันธ์	งบการเงินรวม			
			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558
บริษัท อีจีวี จำกัด		บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,018	-	-	4,018
หัก: ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ			(4,018)	-	-	(4,018)
รวม			-	-	-	-

(หน่วย: พันบาท)

	เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	ลักษณะความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2558	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558
บริษัท แครอท รีเวอร์คอส จำกัด		บริษัทย่อย	306,500	-	-	306,500
บริษัท แมน คิทเช่น จำกัด		บริษัทย่อย	-	30,800	(30,800)	-
บริษัท ไพรมารี คิทเช่น จำกัด		บริษัทย่อย	-	10,400	(10,400)	-
บริษัท อีจีวี จำกัด		บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,018	-	-	4,018
			310,518	41,200	(41,200)	310,518
หัก: ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ			(216,518)	-	-	(216,518)
รวม			94,000	41,200	(41,200)	94,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม			
		ยอดคงเหลือ			ยอดคงเหลือ
		ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
		31 มีนาคม	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 มิถุนายน
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	ลักษณะความสัมพันธ์	2558			2558
บริษัท วาเคไทย (ไทยแลนด์) จำกัด	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	22,900	-	(1,200)	21,700
บริษัท ไมคาส โกลบอล มีเดีย จำกัด	กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	39,250	80,000	-	119,250
บริษัท บีทีเอส แอสเสอรี่ โฮลดิ้ง วัน จำกัด	กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	350,000	120,000	-	470,000
บริษัท บีทีเอส แอสเสอรี่ โฮลดิ้ง พู จำกัด	กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	373,756	-	(247,068)	126,688
บริษัท บีทีเอส แอสเสอรี่ โฮลดิ้ง ทรี จำกัด	กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	-	190,000	-	190,000
บริษัท บีทีเอส แอสเสอรี่ โฮลดิ้ง โฟร์ จำกัด	กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	-	250,000	-	250,000
บริษัท บีทีเอส แอสเสอรี่ โฮลดิ้ง ไฟฟ์ จำกัด	กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	-	175,000	-	175,000
		785,906	815,000	(248,268)	1,352,638
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		(22,900)	-	1,200	(21,700)
		763,006	815,000	(247,068)	1,330,938
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี		(3,925)	(34,831)	-	(38,756)
สุทธิ		759,081	780,169	(247,068)	1,292,182

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ			ยอดคงเหลือ
		ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
		31 มีนาคม	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 มิถุนายน
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	ลักษณะความสัมพันธ์	2558			2558
บริษัท ขงสู จำกัด	บริษัทย่อย	5,875	-	-	5,875
บริษัท ธนาขง ฟู้ด แอนด์ เบเวอเรจ จำกัด	บริษัทย่อย	243,139	-	-	243,139
บริษัท เมืองทอง แอสเซิร์ทส์ จำกัด	บริษัทย่อย	274,200	-	-	274,200
บริษัท ธนาขง อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	บริษัทย่อย	437,142	2,509	-	439,651
บริษัท ธนาขง อ่องกง ลิมิเต็ด	บริษัทย่อย	3,752	16	-	3,768
บริษัท สยามเพจจิง แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น จำกัด	บริษัทย่อย	116,550	-	-	116,550
บริษัท บีทีเอส แลนด์ จำกัด	บริษัทย่อย	71,300	7,500	(15,700)	63,100
บริษัท ธนาซิติ์ กอล์ฟ แอนด์ สปอร์ตคลับ จำกัด	บริษัทย่อย	49,300	-	-	49,300
บริษัท บีทีเอส แอสเสอรี่ โฮลดิ้ง วัน จำกัด	กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	350,000	120,000	-	470,000
บริษัท บีทีเอส แอสเสอรี่ โฮลดิ้ง พู จำกัด	กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	373,756	-	(247,068)	126,688
บริษัท บีทีเอส แอสเสอรี่ โฮลดิ้ง ทรี จำกัด	กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	-	190,000	-	190,000
บริษัท บีทีเอส แอสเสอรี่ โฮลดิ้ง โฟร์ จำกัด	กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	-	250,000	-	250,000
บริษัท บีทีเอส แอสเสอรี่ โฮลดิ้ง ไฟฟ์ จำกัด	กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	-	175,000	-	175,000
		1,925,014	745,025	(262,768)	2,407,271
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		(520,074)	(10,025)	15,700	(514,399)
รวม		1,404,940	735,000	(247,068)	1,892,872

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน	
เงินกู้ยืมระยะสั้น	ลักษณะความสัมพันธ์	เพิ่มขึ้น	ลดลง	เพิ่มขึ้น	ลดลง
		ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด
บุคคล	ผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย	2558	-	13,200	(13,200)
รวม		-	13,200	(13,200)	-

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน	
เงินกู้ยืมระยะสั้น	ลักษณะความสัมพันธ์	เพิ่มขึ้น	ลดลง	เพิ่มขึ้น	ลดลง
		ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด
บริษัท ระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพ จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อย	2558	9,185,000	6,246,000	(4,960,000)
รวม		9,185,000	6,246,000	(4,960,000)	10,471,000

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและเงินกู้ยืมจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน ยกเว้นเงินกู้ยืมให้แก่บริษัท ไมคาส โกลบอล มีเดีย จำกัด ค้ำประกันโดยสินทรัพย์และการโอนสิทธิตามที่ระบุไว้ในสัญญา

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 2557 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
ผลประโยชน์ระยะสั้น	58	55	20	11
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	3	2	1	1
ผลประโยชน์ที่จ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	1	-	-
รวม	61	58	21	12

การค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯมีภาระจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 30.7 ง)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 ยอดคงเหลือของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวนเงินประมาณ 182 ล้านบาท (31 มีนาคม 2558: 182 ล้านบาท) บริษัทฯรอนำส่งให้กับเจ้าหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัทฯเมื่อศาลมีคำสั่งอันเป็นที่สุด

4. เงินลงทุนชั่วคราว

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินฝากประจำที่มีอายุเกินกว่า 3 เดือน	299,811	2,289,947	-	-
ตราสารที่จะถือจนครบกำหนด				
ตราสารหนี้ภาคเอกชนในประเทศ	1,910,855	1,870,965	230,674	230,674
ตราสารหนี้ภาคเอกชนในต่างประเทศ	1,064,004	1,134,259	1,064,005	1,134,259
	2,974,859	3,005,224	1,294,679	1,364,933
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า				
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนตราสารหนี้	7,024,284	497,866	-	-
ตราสารทุนในความต้องการของตลาดในประเทศ	390,630	296,258	-	-
ใบสำคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์	200,002	-	-	-
พันธบัตรรัฐบาลและหน่วยงานภาครัฐ	89,205	74,902	-	-
ตราสารหนี้ภาคเอกชนในประเทศ	196,965	197,003	-	-
	7,901,086	1,066,029	-	-
บวก : ค่าเผื่อการปรับมูลค่า	45,792	10,177	-	-
	7,946,878	1,076,206	-	-
รวม	11,221,548	6,371,377	1,294,679	1,364,933

ในระหว่างงวด บริษัทฯย่อยขายเงินลงทุนชั่วคราวในราคา 5,364 ล้านบาท (2557: 396 ล้านบาท) และรับรู้กำไรจากการขายจำนวน 6 ล้านบาท (2557: 3 ล้านบาท) ในส่วนของกำไรขาดทุนรวม

เงินลงทุนชั่วคราวจำนวนเงิน 1,597 ล้านบาท ถูกนำไปค้ำประกันหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทฯย่อยเพื่อค้ำประกันหุ้นกู้ระยะยาวและการปฏิบัติตามสัญญาโครงการจัดทำระบบศูนย์บริการจัดการรายได้กลาง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม
	2558	2558	2558	2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	9,012	4,350	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	1,406	66	-	-
3 - 6 เดือน	25	2	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10,443	4,418	-	-
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	478,972	676,442	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	137,336	212,058	-	-
3 - 6 เดือน	170,496	47,300	-	-
6 - 12 เดือน	49,825	11,299	-	-
มากกว่า 12 เดือน	19,349	26,142	-	-
รวม	855,978	973,241	-	-
เชื่กรับลงวันที่ล่วงหน้า	8,977	8,914	-	-
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(64,053)	(49,759)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	800,902	932,396	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	811,345	936,814	-	-
ลูกหนี้อื่น				
เงินทดรองจ่าย	6,033	6,410	900	20
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,450	198	25,392	20,706
ดอกเบี้ยค้างรับ	52,003	75,285	10,436	9,955
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	1,000	-	1,000
เงินปันผลค้างรับ	-	7,862	-	7,862
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	1,777	1,777	1,777	1,777
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	43,228	148,098	37,583	2,773
ลูกหนี้อื่น	17,325	40,696	10,465	34,735
รวมลูกหนี้อื่น	123,816	281,326	86,553	78,828
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	935,161	1,218,140	86,553	78,828

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. ต้นทุนการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
โครงการที่พัฒนาแล้ว	823,978	856,644	643,820	654,846
โครงการระหว่างพัฒนา	1,390,674	1,382,416	-	-
	2,214,652	2,239,060	643,820	654,846
หัก: รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(1,272)	(1,272)	(1,272)	(1,272)
ต้นทุนการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ - สุทธิ	2,213,380	2,237,788	642,548	653,574
จดจำนองเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อและเจ้าหนี้ตามแผนฟื้นฟู	619,429	611,206	822	822

เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2558 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ลงนามในสัญญาจะซื้อจะขายที่ดินและอาคารให้กับบริษัท บีทีเอส แอสเสอรี่ โฮลดิ้ง ไฟฟ์ จำกัด (กิจการที่ควบคุมร่วมกัน) ในราคา 1,382.5 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยได้รับเงินมัดจำเป็นจำนวนเงิน 415 ล้านบาท บริษัทย่อยจะต้องโอนกรรมสิทธิ์ในที่ดินดังกล่าวภายในเดือนกันยายน 2558 และเดือนมกราคม 2559

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังนี้

ชื่อบริษัท	(หน่วย: พันบาท)					
	ทุนชำระแล้ว		ร้อยละของเงินลงทุน		วิธีราคาทุน	
	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท ระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพ จำกัด (มหาชน)	4,016,783	4,016,783	97.46	97.46	29,937,253	29,937,253
บริษัท วี จี ไอ โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน)						
(ถือหุ้นโดยบริษัท ระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) ร้อยละ 51)	686,432	686,398	22.27	18.58	7,497,269	6,337,095
บริษัท ดีเนล จำกัด	50,000	50,000	100	100	680,609	680,609
บริษัท เมืองทอง แอสเซิร์ทส์ จำกัด	125,000	125,000	100	100	503,695	503,695
บริษัท ปราณศิริ แอสเซิร์ทส์ จำกัด	311,000	311,000	100	100	310,010	310,010
บริษัท ชงสุ จำกัด	234,000	234,000	100	100	236,570	236,570
บริษัท ธนาขง ฟู้ด แอนด์ เบเวอเรจ จำกัด	1,000	1,000	100	100	1,000	1,000
บริษัท ธนาซีดี กอล์ฟ แอนด์ สपोर्ट คลับ จำกัด	20,000	20,000	100	100	77,472	77,472
บริษัท สยาม เพจจิ้ง แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น จำกัด	5,000	5,000	100	100	5,000	5,000
บริษัท ธนาขง พร็อพเพอร์ตี้ แมเนจเม้นท์ จำกัด	1,000	1,000	100	100	1,000	1,000
บริษัท ธนาขง อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	25	25	100	100	25	25
บริษัท เอชเอที คอนสตรัคชั่น จำกัด	25,000	25,000	51	51	12,750	12,750
บริษัท ธนาขง ฮอองกง ลิมิเต็ด	42	42	100	100	42	42
บริษัท แครอทวีเวิร์ดส์ จำกัด	2,000	2,000	100	100	2,000	2,000
บริษัท บีทีเอส แลนด์ จำกัด	10,000	10,000	100	100	10,000	10,000
บริษัท นู โว ไลน์ เอเจนซี่ จำกัด	2,001,000	2,001,000	100	100	1,865,415	1,865,415
บริษัท แมน คิทเชน จำกัด	165,800	80,000	70	70	116,060	56,000
บริษัท มรรคส์ จำกัด	240,000	240,000	100	87.5	240,000	210,000
บริษัท ไพรมารี คิทเชน จำกัด	50,500	10,000	100	100	50,500	10,000
บริษัท บีเอสเอส โฮลดิ้งส์ จำกัด	75,000	75,000	100	100	75,000	75,000
รวม					41,621,670	40,330,936
หัก: ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน					(3,715,435)	(3,715,435)
					37,906,235	36,615,501
หัก: สำรองเพื่อผลขาดทุนจากการลดลงของมูลค่าเงินลงทุน					(1,407,941)	(1,407,941)
สุทธิ					36,498,294	35,207,560

บริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นโดยตรง

บริษัท ระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) (“บีทีเอสซี”)

เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2558 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย (บีทีเอสซี) ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานของรอบระยะเวลาบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 ให้แก่ผู้ถือหุ้น จำนวนเงินประมาณ 2,249 ล้านบาท บีทีเอสซีได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจำนวนเงินประมาณ 964 ล้านบาท ดังนั้น บีทีเอสซีมีเงินปันผลคงเหลือที่จะต้องจ่ายเพิ่มเติมให้แก่ผู้ถือหุ้นอีกเป็นจำนวนเงินประมาณ 1,285 ล้านบาท (อัตราหุ้นละ 0.08 บาท) เงินปันผลดังกล่าวจะถูกบันทึกบัญชีในไตรมาสที่ 2 ของปีปัจจุบัน ทั้งนี้เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2558 บีทีเอสซีได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้ว

หุ้นสามัญของบีทีเอสซีทั้งหมด (โดยไม่รวมหุ้นสามัญของบริษัท วิ จี ไอ โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัท บางกอก สมาร์ทการ์ด ซิสเต็ม จำกัด ที่ถือโดยบีทีเอสซี สิทธิและผลประโยชน์ตามสัญญาการให้บริการเดินรถตามสัญญาเดินรถและซ่อมบำรุงโครงการระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพมหานคร และสัญญาจ้างผู้เดินรถพร้อมจัดการโดยสาร โครงการรถโดยสารประจำทางด่วนพิเศษ (BRT) ตามที่ระบุไว้ในสัญญาซื้อและโอนสิทธิรายได้สุทธิของระบบรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนสายหลัก) ถูกนำไปจำหน่ายไว้กับกองทุนรวม โครงสร้างพื้นฐานระบบขนส่งมวลชนทางราง บีทีเอส โกรท เพื่อเป็นประกันการปฏิบัติหน้าที่ของตนตามสัญญาสนับสนุนและกำกับประกันของผู้สนับสนุน

บริษัท ธนayang พร็อพเพอร์ตี้ แมเนจเม้นท์ จำกัด

เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2558 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานของรอบระยะเวลาบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 ให้แก่ผู้ถือหุ้น จำนวนเงินประมาณ 3 ล้านบาท (อัตราหุ้นละ 258 บาท) เงินปันผลดังกล่าวจะถูกบันทึกบัญชีในไตรมาสที่ 2 ของปีปัจจุบัน

บริษัท แมน คิทเช่น จำกัด

เมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2558 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย ได้มีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนอีกจำนวน 220 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 80 ล้านบาท เป็นจำนวน 300 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 2,200,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท เรียกชำระร้อยละ 39 บริษัทฯได้ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทย่อยตามสัดส่วนเดิม ทำให้สัดส่วนการลงทุนของบริษัทฯในบริษัทย่อยคงเดิมที่ร้อยละ 70

บริษัท ไพรมารี่ คิทเชน จำกัด

เมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2558 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย ได้มีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนอีกจำนวน 90 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 10 ล้านบาท เป็นจำนวน 100 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 900,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท เรียกชำระร้อยละ 45 บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทย่อยตามสัดส่วนเดิม ทำให้สัดส่วนการลงทุนของบริษัทฯ ในบริษัทย่อยคงเดิมที่ร้อยละ 100

บริษัท มรรค๘ จำกัด

เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2558 บริษัทฯ ได้เข้าซื้อหุ้นจำนวน 300,000 หุ้น หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 12.5 ของหุ้นทั้งหมดของบริษัทย่อยจากผู้ถือหุ้นเดิมในราคา 30 ล้านบาท ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากเดิมในสัดส่วนร้อยละ 87.5 เป็นสัดส่วนร้อยละ 100

รายการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าว มีรายละเอียด ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
ราคาซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	30,000
หัก: ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยที่ถูกปรับปรุง	(29,990)
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	10

การขายเงินลงทุนในบริษัท บีทีเอส แอสเสทส์ จำกัด (“BTSA”) และบริษัท ก้ามกุ้ง พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (“ก้ามกุ้ง”)

เมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน 2557 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ จำหน่ายหุ้นสามัญทั้งหมด BTSA และก้ามกุ้งให้แก่บริษัท ยู ซิตี้ จำกัด (มหาชน) (“ยู ซิตี้”) (เดิมชื่อ “บริษัท แนนเซอร์ส พาร์ค จำกัด (มหาชน)”) ในราคาซื้อขายไม่ต่ำกว่า 8,616.47 ล้านบาท แต่ไม่เกิน 9,409.14 ล้านบาท โดยราคาซื้อขายหุ้นสุดท้าย (Final Selling Price) จะขึ้นอยู่กับเนื้อที่ของที่ดินก่อนวันเข้าทำรายการสำเร็จ (Closing Date) โดยบริษัทฯ จะได้รับค่าตอบแทนเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนของยู ซิตี้ ในจำนวนซึ่งคำนวณตามราคาซื้อขายหุ้นสุดท้าย (Final Selling Price) กล่าวคือ ไม่ต่ำกว่า 183,329.13 ล้านหุ้น แต่ไม่เกิน 200,194.38 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ในราคาหุ้นละ 0.047 บาท (คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นไม่ต่ำกว่าร้อยละ 33.66 แต่ไม่เกินร้อยละ 35.66 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของยู ซิตี้ ณ วันเข้าทำรายการสำเร็จ) และใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของยู ซิตี้ รุ่นที่ 2

ตามที่ระบุในสัญญาซื้อขายหุ้นระหว่างบริษัทฯ และยู ซิตี้ ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2557 เมื่อวันที่ 3 เมษายน 2558 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของ BTSA ได้มีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนอีกจำนวน 2,155 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 800 ล้านบาท เป็นจำนวน 2,955 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 21,550,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ BTSA ตามสัดส่วนเดิม ทำให้สัดส่วนการลงทุนของบริษัทฯ ใน BTSA คงเดิมที่ร้อยละ 100 และเมื่อวันที่ 3 เมษายน 2558 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของก้ามกุ้ง ได้มีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนอีกจำนวน 725 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 375 ล้านบาท เป็นจำนวน 1,100 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 7,250,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของก้ามกุ้งตามสัดส่วนเดิม ทำให้สัดส่วนการลงทุนของบริษัทฯ ในก้ามกุ้งคงเดิมที่ร้อยละ 100

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ต่อมาเมื่อวันที่ 20 เมษายน 2558 บริษัทฯ ได้โอนหุ้นสามัญของ BTSA และก้ามกุ้ง ให้แก่ยูซีดีเรียบร้อยแล้ว โดยบริษัทฯ ได้รับค่าตอบแทนเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนของยูซีดีจำนวน 200,086,877,212 หุ้น (คิดเป็นการถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 35.64 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของยูซีดี) และใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของยูซีดี รุ่นที่ 2 ที่ออกใหม่ จำนวน 100,043,438,606 หน่วย โดยไม่คิดมูลค่า (ใบสำคัญแสดงสิทธินี้มีอัตราการใช้สิทธิที่ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ ต่อ 1 หุ้นสามัญของยูซีดี ในราคาการใช้สิทธิที่ 0.047 บาทต่อหุ้น โดยใบสำคัญแสดงสิทธินี้ไม่ได้เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและไม่สามารถซื้อขายผ่านกระดานซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย)

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินของ BTSA และก้ามกุ้ง ณ วันที่ 20 เมษายน 2558 มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)		
	BTSA	ก้ามกุ้ง	รวม
สินทรัพย์			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	100,509	629	101,138
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	17,427	-	17,427
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	4,822	-	4,822
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	45,352	771	46,123
เงินฝากที่มีภาระผูกพัน	5,000	-	5,000
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	804,036	1,050,952	1,854,988
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,567,640	-	2,567,640
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,796	-	1,796
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4,147	-	4,147
รวมสินทรัพย์	3,550,729	1,052,352	4,603,081
หนี้สิน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	58,139	197	58,336
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	55,045	-	55,045
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	4,498	218	4,716
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	1,306	-	1,306
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	11,630	-	11,630
ประมาณการหนี้สินระยะยาว	231,000	-	231,000
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	144,897	-	144,897
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,000	-	1,000
รวมหนี้สิน	507,515	415	507,930
สินทรัพย์สุทธิ	3,043,214	1,051,937	4,095,151

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ผลการดำเนินงานของ BTSA ที่แสดงไว้เป็น “ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก” (บริษัทฯ ไม่แสดงการดำเนินงานที่ยกเลิกของก้ำกึ่ง เนื่องจากไม่ใช่สายงานธุรกิจที่สำคัญและไม่มีสาระสำคัญต่อการเงินรวม) ในส่วนของกำไรขาดทุนรวม มีรายละเอียด ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	สำหรับรอบ ระยะเวลาตั้งแต่ วันที่ 1 เมษายน 2558 จนถึงวันที่ 19 เมษายน 2558	สำหรับงวดสาม เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557
รายได้		
รายได้จากการบริการ	36,932	97,605
รายได้อื่น	305	712
รวมรายได้	37,237	98,317
ค่าใช้จ่าย		
ต้นทุนการบริการ	17,561	48,854
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	1,512	4,248
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	14,273	65,237
รวมค่าใช้จ่าย	33,346	118,339
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	3,891	(20,022)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-	(12,499)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	3,891	(32,521)

ข้อมูลกระแสเงินสดของ BTSA มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	สำหรับรอบ ระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2558 จนถึง วันที่ 19 เมษายน 2558	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557
กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	4,316	8,215
กระแสเงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	69	(2,153)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นของการดำเนินงานที่ยกเลิก มีรายละเอียดดังนี้

	สำหรับรอบ	
	ระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2558 จนถึง วันที่ 19 เมษายน 2558	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.0003	(0.0027)
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.0003	-

เพื่อความเหมาะสมในการสะท้อนมูลค่าของเงินลงทุนในยูซีดี บริษัทฯรับรู้เงินลงทุนในยูซีดีเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วมด้วยมูลค่ายุติธรรมของหุ้นสามัญของยูซีดี ณ วันที่ 20 เมษายน 2558 ซึ่งคำนวณขึ้นจากรายงานการประเมินมูลค่าหุ้นของยูซีดี โดยผู้ประเมินราคาอิสระ ในราคา 9,468.8 ล้านบาทและได้ตัดรายการเงินลงทุนใน BTSA และก้ามกุ้ง ณ วันที่ 20 เมษายน 2558 ออกจากงบการเงินเฉพาะกิจการ และตัดรายการมูลค่าสินทรัพย์สุทธิของ BTSA และก้ามกุ้ง ณ วันที่ 20 เมษายน 2558 ออกจากงบการเงินรวมบริษัทฯบันทึกกำไรจากการแลกเปลี่ยนในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 โดยมีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในยูซีดี	9,468,845	9,468,845
หัก: มูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนใน BTSA	-	(3,579,078)
มูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนในก้ามกุ้ง	-	(1,175,000)
มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิของ BTSA และก้ามกุ้ง	(4,095,151)	-
กำไรจากการแลกเปลี่ยน	5,373,694	4,714,767
หัก: กำไรจากการแลกเปลี่ยนรอตต์บัญชี ⁽¹⁾	(1,915,184)	-
กำไรจากการแลกเปลี่ยน - สุทธิ	3,458,510	4,714,767

⁽¹⁾ กำไรจากการแลกเปลี่ยนถูกตัดรายการร้อยละ 35.64 ตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯในยูซีดี

บริษัทฯบันทึกโอนส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ของ BTSA ไปยังกำไรสะสมเป็นจำนวนเงิน 580 ล้านบาท ในงบการเงินรวมสำหรับงวดปัจจุบัน

บริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นโดยอ้อม

บริษัท วี จี ไอ โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน)

เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2558 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยได้มีมติจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานของรอบระยะเวลาบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.025 บาท รวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 172 ล้านบาท (ส่วนที่เหลือจากการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล) เงินปันผลดังกล่าวจะถูกบันทึกบัญชีในไตรมาสที่ 2 ของปีปัจจุบัน ทั้งนี้เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2558 บริษัทย่อยได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้ว

รายการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทฯได้ซื้อหุ้นสามัญของบริษัทย่อยจำนวน 253 ล้านบาท ในราคาหุ้นละ 4.22 - 5.05 บาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ราคาซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	1,160,174
หัก: ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยที่ถูกปรับปรุง	(73,378)
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	1,086,796

จากการซื้อหุ้นสามัญของบริษัทย่อย ทำให้บริษัทฯมีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 18.58 เป็นร้อยละ 22.27 (ถือโดยบีทีเอสซีร้อยละ 51)

บีทีเอสซีได้นำหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท วี จี ไอ โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) และบริษัท บางกอก สมาร์ทการ์ด ซิสเต็ม จำกัด มาจำหน่ายไว้กับบริษัทฯตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับสัญญาซื้อและโอนสิทธิรายได้สุทธิ

บริษัท 999 มีเดีย จำกัด (ถือผ่านบริษัท วี จี ไอ โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน) (“วีจีไอ”))

เมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2558 วีจีไอได้เข้าทำสัญญาซื้อขายหุ้นของบริษัทย่อยกับบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน เพื่อขายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัทย่อย ในราคา 3 ล้านบาท ตามมติอนุมติของการประชุมคณะกรรมการของวีจีไอ ครั้งที่ 7/2558 เมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2558 วีจีไอได้รับชำระค่าหุ้นและโอนกรรมสิทธิ์ในหุ้นให้กับผู้ซื้อแล้วเมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2558 โดย ณ วันดังกล่าว บริษัทย่อย มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเป็นจำนวนเงิน 4 ล้านบาท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท 888 มีเดีย จำกัด (ถือผ่านวีจีไอ)

เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2558 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย ครั้งที่ 1/2558 มีมติให้บริษัทย่อย เพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 5 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 0.5 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) เป็น 20 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 2 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) บริษัทย่อยได้จดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2558

บริษัท บางกอก เพย์เมนต์ โซลูชันส์ จำกัด (ถือผ่านบริษัท บีทีเอส แลนด์ จำกัด)

เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2558 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารบริษัทฯ ได้มีมติให้ชำระค่าหุ้นสามัญของบริษัทย่อยในส่วนที่เหลือ (ร้อยละ 50) เป็นจำนวนเงิน 7.5 ล้านบาท และให้บริษัท บีทีเอส แลนด์ จำกัด ขายหุ้นสามัญที่ถือในบริษัท บางกอก เพย์เมนต์ โซลูชันส์ จำกัด ทั้งหมด ให้แก่บริษัท บีทีเอส โซลคิงส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นร้อยละ 100 ในราคา 16 ล้านบาท ปัจจุบัน บริษัท บีทีเอส แลนด์ จำกัด ได้ดำเนินการโอนหุ้นดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว

8. เงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้ามีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน	
	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท บีทีเอส แอสสิริ โฮลดิ้ง วัน จำกัด ⁽¹⁾	-	-	50,000	50,000
บริษัท บีทีเอส แอสสิริ โฮลดิ้ง ทู จำกัด	46,550	49,675	50,000	50,000
บริษัท บีทีเอส แอสสิริ โฮลดิ้ง ทรี จำกัด	49,808	-	50,000	-
บริษัท บีทีเอส แอสสิริ โฮลดิ้ง โฟร์ จำกัด	49,764	-	50,000	-
บริษัท บีทีเอส แอสสิริ โฮลดิ้ง ไฟฟ์ จำกัด	49,777	-	50,000	-
บริษัท บีทีเอส แอสสิริ โฮลดิ้ง ซิกซ์ จำกัด	49,809	-	50,000	-
บริษัท ไมคาส โกลบอล มีเดีย จำกัด	59,045	64,289	-	-
บริษัท เอทีเอส แรบบิท นิตินุกคณ				
เฉพาะกิจ จำกัด	20	20	-	-
รวม	304,773	113,984	300,000	100,000

⁽¹⁾ บริษัทฯ บันทึกเงินลงทุนภายใต้วิธีส่วนได้เสียอยู่ภายใต้ “สำรอนรายการภายใต้วิธีส่วนได้เสียของเงินลงทุนในการร่วมค้า” จำนวน 395.5 ล้านบาท (31 มีนาคม 2558: 317.7 ล้านบาท)

บริษัทที่ควบคุมร่วมกันระหว่างบริษัทฯ และ SIRI

เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2558 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติจัดตั้งบริษัทร่วมทุนในสัดส่วนร้อยละ 50:50 กับ SIRI เพื่อพัฒนาโครงการที่พักอาศัยเพื่อขาย โดยมีรายละเอียดดังนี้

- ก) บริษัท บีทีเอส แอสเสอรี่ โฮลดิ้ง ทรี จำกัด โดยมีทุนจดทะเบียน 100 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) บริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทแล้วในวันที่ 12 มิถุนายน 2558
- ข) บริษัท บีทีเอส แอสเสอรี่ โฮลดิ้ง โฟร์ จำกัด โดยมีทุนจดทะเบียน 100 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) บริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทแล้วในวันที่ 12 มิถุนายน 2558
- ค) บริษัท บีทีเอส แอสเสอรี่ โฮลดิ้ง ไฟฟ์ จำกัด โดยมีทุนจดทะเบียน 100 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) บริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทแล้วในวันที่ 12 มิถุนายน 2558
- ง) บริษัท บีทีเอส แอสเสอรี่ โฮลดิ้ง ซิกซ์ จำกัด โดยมีทุนจดทะเบียน 100 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) บริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทแล้วในวันที่ 12 มิถุนายน 2558
- จ) บริษัท บีทีเอส แอสเสอรี่ โฮลดิ้ง เซเว่น จำกัด โดยมีทุนจดทะเบียน 100 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) บริษัทดังกล่าวได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทแล้วในวันที่ 14 กรกฎาคม 2558
- ฉ) บริษัท บีทีเอส แอสเสอรี่ โฮลดิ้ง เอท จำกัด โดยมีทุนจดทะเบียน 100 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) บริษัทดังกล่าวอยู่ระหว่างจดทะเบียนจัดตั้งบริษัท
- ช) บริษัท บีทีเอส แอสเสอรี่ โฮลดิ้ง ไนน์ จำกัด โดยมีทุนจดทะเบียน 100 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 1,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท) บริษัทดังกล่าวอยู่ระหว่างจดทะเบียนจัดตั้งบริษัท

บริษัท ไมคาส โกลบอล มีเดีย จำกัด (“ไมคาส”) (ถือโดยบริษัท วีจี ไอ โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน))

เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2558 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของไมคาส ครั้งที่ 2/2558 มีมติให้ไมคาส เพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 262.5 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 26.25 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) เป็น 350 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 35 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) โดยการออกจำหน่ายหุ้นสามัญใหม่จำนวน 8.75 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของไมคาสในราคาหุ้นละ 10 บาท

แต่อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2558 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทย่อย ครั้งที่ 8/2558 มีมติให้บริษัทย่อยขายหุ้นสามัญในไมคาสจำนวน 3,875,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 10 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 38.75 ล้านบาท และจะไม่ใช่สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนในไมคาสเพิ่มเติมอีกแต่อย่างใด เพื่อลดสัดส่วนการถือหุ้นในไมคาส และอนุมัติให้บริษัทย่อยยกเลิกสัญญาระหว่างผู้ถือหุ้น (Shareholder Agreement) ของไมคาส ฉบับลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2557 ระหว่างบริษัทย่อยกับบริษัท ดีไลท์ มัลติมีเดีย จำกัด สัญญาให้สิทธิจัดหาลูกค้าเพื่อใช้ชื่อโฆษณา ฉบับลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2557 ระหว่างบริษัทย่อยกับไมคาส และสัญญาให้สิทธิจัดหาลูกค้าเพื่อใช้ชื่อโฆษณา ฉบับลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2557 ระหว่างบริษัทย่อยกับบริษัท ดีไลท์ มัลติมีเดีย จำกัด โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2558

ต่อมา เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2558 บริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาซื้อขายหุ้นกับบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกัน เพื่อขายหุ้นสามัญในไมคาสจำนวน 3,875,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 10 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 38.75 ล้านบาท ตามมติอนุมัติของการประชุมคณะกรรมการของบริษัทย่อย ครั้งที่ 8/2558 เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2558 บริษัทย่อยได้รับชำระค่าหุ้นจำนวน 19.375 ล้านบาท และโอนกรรมสิทธิ์ในหุ้นที่ซื้อขายส่วนแรกจำนวน 1,937,500 หุ้น ให้กับผู้ซื้อแล้วเมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2558 และบริษัทย่อยจะได้รับชำระค่าหุ้นส่วนที่เหลือจำนวน 19.375 ล้านบาท และโอนกรรมสิทธิ์ในหุ้นที่ซื้อขายส่วนหลังจำนวน 1,937,500 หุ้น ให้กับผู้ซื้อภายในวันที่ 30 กันยายน 2558

นอกจากนี้ เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2558 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของไมคาส ครั้งที่ 3/2558 ได้มีมติให้ไมคาสยกเลิกการเพิ่มทุนจดทะเบียนตามมติอนุมัติของการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของไมคาส ครั้งที่ 2/2558 เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2558 และได้มีมติให้ไมคาสเพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 262.5 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 26.25 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) เป็น 292.5 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 29.25 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) โดยการออกจำหน่ายหุ้นสามัญใหม่จำนวน 3 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของไมคาสในราคาหุ้นละ 10 บาท ปัจจุบันอยู่ระหว่างการดำเนินการ

9. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เงินลงทุนในบริษัทร่วมมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม
	2558	2558	2558	2558
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานระบบขนส่งมวลชน				
ทางราง บีทีเอสโกโรท	13,206,997	13,357,347	20,592,075	20,684,667
บริษัท แอ็บโซลูท โฮเต็ล เซอร์วิส จำกัด	20,452	18,749	4,000	4,000
บริษัท แอ็บโซลูท โฮเต็ล เซอร์วิส ส่องกง ลิมิเต็ด ⁽¹⁾	-	-	-	-
บริษัท เบย์วอเตอร์ จำกัด	4,964	4,964	5,000	5,000
บริษัท มาสเตอร์ แอด จำกัด (มหาชน)	623,317	630,583	-	-
บริษัท แอลอีดี แอดวานซ์ จำกัด	100,794	-	-	-
บริษัท ยู ซิตี้ จำกัด (มหาชน)	7,496,458	-	9,468,845	-
รวม	21,452,982	14,011,643	30,069,920	20,693,667

⁽¹⁾ ถือหุ้นโดยบริษัท ธนาขง ส่องกง ลิมิเต็ด และบริษัท แอ็บโซลูท โฮเต็ล เซอร์วิส จำกัด

กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานระบบขนส่งมวลชนทางราง บีทีเอสโกโรท (“กองทุนฯ”) (ถือโดยบริษัทฯ)

ในเดือนมิถุนายน 2558 บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากกองทุนฯ จากการดำเนินงานของรอบระยะเวลา วันที่ 1 มกราคม 2558 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2558 จำนวนเงินประมาณ 266 ล้านบาท (อัตราหุ้นละ 0.138 บาท) และได้รับเงินคืนทุนจากกองทุนฯ จำนวนเงินประมาณ 93 ล้านบาท (อัตราหุ้นละ 0.048 บาท)

เงินลงทุนในกองทุนฯ ตามวิธีส่วนได้เสีย/ราคาทุน มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม
	2558	2558	2558	2558
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ราคาทุน	20,833,200	20,833,200	20,833,200	20,833,200
บวก: ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนสะสม	1,649,578	1,441,134	-	-
หัก: กำไรจากการขายรายได้ค่าโดยสารสุทธิตาม				
สัดส่วนการลงทุนของบริษัทฯ	(6,748,791)	(6,748,791)	-	-
หัก: เงินปันผลรับสะสม	(2,285,865)	(2,019,663)	-	-
หัก: เงินคืนทุน	(241,125)	(148,533)	(241,125)	(148,533)
สุทธิ	13,206,997	13,357,347	20,592,075	20,684,667

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ยูซีดี จำกัด (มหาชน) (“ยูซีดี”) (เดิมชื่อ “บริษัท แนนเซอร์ส พาร์ค จำกัด (มหาชน)”) (ถือโดยบริษัทฯ)

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7 เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2558 บริษัทฯ ได้โอนหุ้นสามัญของ BTSA และก้ำกึ่ง ให้แก่ยูซีดีเรียบร้อยแล้ว โดยบริษัทฯ ได้รับค่าตอบแทนเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนของยูซีดีจำนวน 200,086,877,212 หุ้น (คิดเป็นการถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 35.64 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของยูซีดี) และใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของยูซีดี รุ่นที่ 2 ที่ออกใหม่จำนวน 100,043,438,606 หน่วย โดยไม่คิดมูลค่า (ใบสำคัญแสดงสิทธินี้มีอัตราการใช้สิทธิที่ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ ต่อ 1 หุ้นสามัญของยูซีดี ในราคาการใช้สิทธิที่ 0.047 บาทต่อหุ้น โดยใบสำคัญแสดงสิทธินี้ไม่ได้เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและไม่สามารถซื้อขายผ่านกระดานซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย)

เพื่อความเหมาะสมในการสะท้อนมูลค่าของเงินลงทุนในยูซีดี บริษัทฯรับรู้เงินลงทุนในยูซีดีเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วมด้วยมูลค่ายุติธรรมของหุ้นสามัญของยูซีดี ณ วันที่ 20 เมษายน 2558 ซึ่งคำนวณขึ้นจากรายงานการประเมินมูลค่าหุ้นของยูซีดีโดยผู้ประเมินราคาอิสระ ในราคา 9,468.8 ล้านบาท

ยูซีดีเป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทร่วม คือ ธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินของบริษัทรวม ณ วันที่ 20 เมษายน 2558 มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	<u>มูลค่าตามบัญชี</u>
สินทรัพย์	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,594,051
เงินลงทุนชั่วคราว	3,688,776
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	97,745
ต้นทุนการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	1,480,362
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	127,071
สินทรัพย์ที่จัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	237,740
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	47,703
เงินฝากที่มีภาระผูกพัน	51,864
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	51,198
ที่ดินรอการพัฒนาในอนาคต	3,665,543
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	2,802,764
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7,293,371
ค่าความนิยม	1,158,192
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	121,343
รวมสินทรัพย์	<u>23,417,723</u>
หนี้สิน	
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	151,428
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	34,768
เงินมัดจำและเงินรับล่วงหน้า	73,149
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	55,045
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	66,389
เจ้าหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ	1,195,460
เงินกู้ยืมระยะยาว	859,770
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	32,319
ประมาณการหนี้สินระยะยาว	231,000
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	848,410
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	6,440
รวมหนี้สิน	<u>3,554,178</u>
สินทรัพย์สุทธิ	<u>19,863,545</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ระหว่างดำเนินการหามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินของบริษัทฯ รวม ณ วันที่ลงทุน

นอกจากนี้ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย มีจำนวนประมาณ 10,004 ล้านบาท

เงินลงทุนในยูซีดีตามวิธีส่วนได้เสีย/ราคาทุน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม
	2558	2558	2558	2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ราคาทุน	9,468,845	-	9,468,845	-
หัก: ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนสะสม	(57,203)	-	-	-
หัก: กำไรจากการแลกเปลี่ยนตามสัดส่วน				
การลงทุนของบริษัทฯ	(1,915,184)	-	-	-
สุทธิ	7,496,458	-	9,468,845	-

บริษัท แอลอีดี แอดวานซ์ จำกัด (“แอลอีดี”)

เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2558 บริษัทย่อย (บริษัท วี จี ไอ โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน)) ได้เข้าลงทุนในหุ้นสามัญของแอลอีดีจำนวน 15,000 หุ้น ในราคาหุ้นละ 6,667 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 100 ล้านบาท ตามมติของที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทย่อยครั้งที่ 6/2558 เมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2558 ทำให้บริษัทย่อยมีสัดส่วนการถือหุ้นในแอลอีดีคิดเป็นร้อยละ 20 ของจำนวนหุ้นที่ออกและจำหน่ายแล้วทั้งหมดของแอลอีดี และบริษัทย่อยได้จัดประเภทเงินลงทุนนี้เป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม

อย่างไรก็ตาม ปัจจุบันบริษัทย่อยอยู่ระหว่างดำเนินการหามูลค่ายุติธรรมและมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินของแอลอีดี ณ วันที่ลงทุน

แอลอีดีเป็นบริษัทจำกัดซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของแอลอีดี คือ การให้บริการสื่อโฆษณาในสนามบินในประเทศ 13 แห่ง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม (ตรวจสอบแล้ว)
เงินฝากประจำที่มีอายุคงเหลือเกินกว่า 1 ปี	923,392	945,836	-	-
ตราสารที่จะถือจนครบกำหนด				
ตราสารหนี้ภาคเอกชนในประเทศ	1,548,000	1,548,000	100,000	100,000
ตราสารหนี้ภาคเอกชนในต่างประเทศ	15,852	16,037	7,947	8,041
	1,563,852	1,564,037	107,947	108,041
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
ตราสารทุนในความต้องการของตลาดในประเทศ	4,422,956	4,591,368	4,422,956	4,591,368
ตราสารทุนในความต้องการของตลาดในต่างประเทศ	2,746,447	2,326,219	641,047	641,047
	7,169,403	6,917,587	5,064,003	5,232,415
หัก : ค่าเผื่อการปรับมูลค่า	(491,785)	(552,988)	(463,413)	(483,085)
	6,677,618	6,364,599	4,600,590	4,749,330
เงินลงทุนทั่วไป				
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดในประเทศ	118,583	118,584	118,583	118,584
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดในต่างประเทศ	588,780	555,390	588,780	555,390
	707,363	673,974	707,363	673,974
รวม	9,872,225	9,548,446	5,415,900	5,531,345

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้ขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายในราคารวม 2,397 ล้านบาท (2557: 841 ล้านบาท) และบันทึกกำไรจากการขายเงินลงทุนดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 49 ล้านบาท (2557: 80 ล้านบาท) ในส่วนของกำไรขาดทุน

เงินลงทุนระยะยาวอื่นจำนวน 1,371 ล้านบาท ถูกนำไปค้ำประกันหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคาร ในนามของบริษัทย่อยเพื่อค้ำประกันหุ้นกู้ระยะยาว

11. ต้นทุนโครงการ - โฆษณา

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีต้นทุนโครงการ - โฆษณาสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 เมษายน 2558	2,326,511
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(7,570)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	2,318,941

12. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 เมษายน 2558	1,479,951	2,299,752
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	-	24,778
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,532)	(14,608)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	1,477,419	2,309,922

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมูลค่าสุทธิตามบัญชี จำนวนประมาณ 85 ล้านบาท (2557: 85 ล้านบาท) (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 501 ล้านบาท (2557: 486 ล้านบาท)) ไปค้าประกันวงเงินสินเชื่อและวงเงินค้ำประกันที่ได้รับจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งและวางทรัพย์สินเพื่อค้ำประกันเจ้าหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ

13. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 เมษายน 2558	5,510,409	233,888
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	129,797	7,157
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย ระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(24,394)	-
โอนจาก (เป็น) สินทรัพย์อื่น	(11,814)	(51)
ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(7,901)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(75,555)	(5,585)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	5,520,542	235,409

บริษัทฯ ได้นำที่ดินและสิ่งปลูกสร้างมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 จำนวน 2,706 ล้านบาท (31 มีนาคม 2558: 2,691 ล้านบาท) ไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันวงเงินการค้าประกันที่ได้รับจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. สิทธิการเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสิทธิการเช่าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 เมษายน 2558	11,662	6,738
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(195)	(99)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	11,467	6,639

15. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 เมษายน 2558	385,795	367
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	11,032	22
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันตัดจำหน่าย	(1,633)	-
โอนจากสินทรัพย์อื่น	12,051	51
ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(305)	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(13,786)	(48)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	393,154	392

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม
	2558	2558	2558	2558
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,627	902	745	-
เจ้าหนี้การค้า	211,138	407,528	-	5,122
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,238	1,629	30,081	24,145
เจ้าหนี้อื่น	240,310	118,177	18,726	8,151
เจ้าหนี้จากการซื้อเงินลงทุน	189,767	116,586	179,619	116,586
คอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	67,700	40,169
คอกเบี้ยค้างจ่าย	20,536	19,535	-	-
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	45,510	183,040	8,915	7,344
เจ้าหนี้เงินมัดจำ	215,933	195,057	30,000	30,000
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	32	1,050
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	532,054	540,977	8,982	27,791
เงินปันผลค้างจ่าย	267,972	267,622	76,569	76,644
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	1,727,085	1,851,053	421,369	337,002

17. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2558	530,000	-
บวก: ออกตั๋วสัญญาใช้เงิน	200,000	-
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(200,000)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	530,000	-

ในระหว่างงวด บริษัทย่อย (บริษัท วี จี ไอ โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน)) มีวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มเติมเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินจำนวน 200 ล้านบาทโดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.40 ต่อปี และจะครบกำหนดชำระภายในเดือนกรกฎาคม 2558

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

18. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม
	2558	2558	2558	2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะยาว	1,243,798	1,213,084	1,017,798	981,084
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,045,298)	(26,000)	(1,017,798)	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	198,500	1,187,084	-	981,084

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2558	1,213,084	981,084
บวก: เพิ่มขึ้น	36,714	36,714
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(6,000)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	1,243,798	1,017,798

สัญญาเงินกู้ยืมได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อจำกัดบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อย

19. หุ้นกู้ระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2558	31 มีนาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)
หุ้นกู้ระยะยาว	2,814,113	2,812,780
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,468,402)	(1,467,656)
หุ้นกู้ระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,345,711	1,345,124

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหุ้นกู้ระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2558	2,812,780
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้สำหรับงวด	1,333
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	2,814,113

หุ้นกุดังกล่าวถูกค้ำประกันโดยหนังสือค้ำประกันของธนาคารแห่งหนึ่งในวงเงิน 2,954 ล้านบาท ซึ่งหนังสือค้ำประกันดังกล่าวถูกค้ำประกันโดยเงินลงทุนชั่วคราวและเงินลงทุนระยะยาวอื่นของบริษัทย่อย สัญญาหุ้นกุดังกล่าวมีข้อกำหนดหลายประการซึ่งบริษัทย่อยต้องปฏิบัติตาม ได้แก่ ข้อกำหนดเกี่ยวกับการกีดกัน การปฏิบัติตามสัญญาสัมปทาน และการดำรงอัตราส่วนทางการเงินบางประการ เป็นต้น

20. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2558	575,701	27,249
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	14,685	1,143
ต้นทุนดอกเบี้ย	6,217	438
รับโอนจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	14,863	14,863
ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(1,432)	-
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(1,040)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	608,994	43,693

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานรวมอยู่ในส่วนของกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 จำนวน 21 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 2 ล้านบาท) (2557: 19 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 1 ล้านบาท))

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 ผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานที่สามารถเรียกเก็บจากกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานระบบขนส่งมวลชนทางราง บีทีเอสโกธ ได้ในอนาคตตามหลักเกณฑ์และข้อสมมติฐานของผู้บริหารเป็นจำนวนเงินประมาณ 9 ล้านบาท (2557: 9 ล้านบาท)

21. ประเมินการหนี้สิน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีประเมินการหนี้สินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ภาษีธุรกิจเฉพาะ	บริการ	ประมาณการ ค่าเสียหาย	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 เมษายน 2558	1,154,725	149,982	166,729	1,471,436
เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	24,857	15,597	-	40,454
ลดลงในระหว่างงวด	(11,932)	-	(18,908)	(30,840)
ปรับปรุงประมาณการหนี้สิน	-	-	(55,691)	(55,691)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	1,167,650	165,579	92,130	1,425,359
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558				
หมุนเวียน	71,749	-	92,130	163,879
ไม่หมุนเวียน	1,095,901	165,579	-	1,261,480
	1,167,650	165,579	92,130	1,425,359

ประมาณการค่าเสียหาย

บริษัทย่อย (บริษัท วี จี ไอ โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน)) ได้ทบทวนประมาณการค่าเสียหายนี้ใหม่เนื่องจากมีค่าใช้จ่ายบางรายการเกิดขึ้นจริงต่ำกว่ามูลค่าที่ประมาณไว้ จึงได้ปรับลดยอดประมาณการดังกล่าวลดลงจำนวน 56 ล้านบาท

22. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2558 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติที่สำคัญดังต่อไปนี้

- ก) อนุมัติให้ลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิมมูลค่า 63,652,544,720 บาท เป็น 63,651,644,348 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้ออกจำหน่าย จำนวน 225,093 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 4 บาท
- ข) อนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิมมูลค่า 63,651,644,348 บาท เป็น 63,715,644,348 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 16,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 4 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ให้แก่พนักงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ภายใต้โครงการ BTS Group ESOP 2015 (BTS-WC)

บริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนการลดและเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2558 และ 28 กรกฎาคม 2558 ตามลำดับ

23. **ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ**

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯที่ออกให้แก่พนักงานของบริษัทฯและบริษัทย่อย (BTS-WA)

ภายหลังจากการอนุมัติการจ่ายเงินปันผลตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 33 ก) ราคาใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวจะถูกปรับจาก 4.375 บาทต่อหุ้น เป็น 4.220 บาทต่อหุ้น และอัตราการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวจะถูกปรับจาก 1 หน่วยต่อ 0.16 หุ้น เป็น 1 หน่วยต่อ 0.166 หุ้น การปรับสิทธิมีผลบังคับตั้งแต่วันที่ 31 กรกฎาคม 2558

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯที่ออกให้แก่พนักงานของบริษัทฯและบริษัทย่อย (BTS-WB)

ในเดือนมิถุนายน 2558 บริษัทฯได้รับเงินล่วงหน้าค่าหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯที่ออกให้แก่พนักงานของบริษัทฯและบริษัทย่อย (BTS-WB) จำนวน 4,828,330 หน่วย (หุ้นสามัญ 4,828,330 หุ้น ราคาใช้สิทธิหุ้นละ 5.01 บาท รวมเป็นเงิน 24,189,933 บาท) บริษัทฯได้จดทะเบียนเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2558 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทฯคงเหลือใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวที่ยังไม่ได้มีการใช้สิทธิจำนวน 11,171,670 หน่วย

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯที่ออกให้แก่พนักงานของบริษัทฯและบริษัทย่อย (BTS-WC)

ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2558 ได้มีมติอนุมัติโครงการออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯให้แก่พนักงานของบริษัทฯและบริษัทย่อย ภายใต้โครงการ BTS Group ESOP 2015 (BTS-WC) โดยไม่คิดค่าตอบแทน โดยมีรายละเอียดดังนี้

วันที่ให้สิทธิ	วันที่กำหนดโดยคณะกรรมการบริหาร
จำนวนที่ให้ (หน่วย)	16,000,000
อายุสัญญา	5 ปี นับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ
วันที่ใช้สิทธิ	วันทำการสุดท้ายของทุกไตรมาสหลังจากครบ 2 ถึง 4 ปี นับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ
ราคาใช้สิทธิต่อหุ้นสามัญ 1 หุ้น	ราคาตามที่กำหนดใน “สรุปสาระสำคัญของ การออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิให้แก่พนักงาน”
อัตราส่วนการใช้สิทธิ (ใบสำคัญแสดงสิทธิต่อหุ้นสามัญ)	1:1

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

24. รายได้จากการบริการ

รายได้จากการบริการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
รายได้ค่าโฆษณา	428,681	627,038	-	-
รายได้จากการให้บริการเดินรถ	403,244	387,751	-	-
รายได้จากการประกอบกิจการ โรงแรมและ ภัตตาคาร	126,832	79,293	-	-
รายได้จากการให้บริการพื้นที่	161,653	169,625	16,183	8,705
รายได้จากการให้บริการอื่น	102,538	143,968	14,807	12,591
รวม	<u>1,222,948</u>	<u>1,407,675</u>	<u>30,990</u>	<u>21,296</u>

25. ดอกเบี้ยรับ

ดอกเบี้ยรับมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
ดอกเบี้ยรับภายใต้สัญญาสัมปทาน	32,716	33,197	-	-
ดอกเบี้ยรับภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน	857	1,249	-	-
ดอกเบี้ยรับจากสถาบันการเงิน	94,217	299,438	17,630	29,085
ดอกเบี้ยรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,649	-	10,643	24,437
รวม	<u>134,439</u>	<u>333,884</u>	<u>28,273</u>	<u>53,522</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

26. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 2557 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	1,077,158	219,909	936,339	8,123
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(25,505)	(20,157)	(15,496)	13,947
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	1,051,653	199,752	920,843	22,070

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 2557 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	12,240	(21,634)	3,934	(21,634)

27. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 2557 มีรายละเอียดการคำนวณดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม						
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน						
กำไร		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น		
2558	2557	2558	2557	2558	2557	
พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ						
3,016,376	650,204	11,823,725	11,914,231	0.25511	0.05457	
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ (BTS-WA)						
-	-	3,275	5,328			
ใบสำคัญแสดงสิทธิ (BTS-WB)						
-	-	6,627	3,498			
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติ						
ว่ามีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ						
3,016,376	650,204	11,833,627	11,923,057	0.25490	0.05453	

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน						
กำไร		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น		
2558	2557	2558	2557	2558	2557	
พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ						
4,080,866	347,140	11,823,725	11,914,231	0.34514	0.02914	
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ (BTS-WA)						
-	-	3,275	5,328			
ใบสำคัญแสดงสิทธิ (BTS-WB)						
-	-	6,627	3,498			
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติ						
ว่ามีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ						
4,080,866	347,140	11,833,627	11,923,057	0.34485	0.02912	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นจากการดำเนินงานต่อเนื่องสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 2557
มีรายละเอียดการคำนวณดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	กำไร		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
2558	2557	2558	2557	2558	2557	
พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	3,012,485	682,725	11,823,725	11,914,231	0.25478	0.05730
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ (BTS-WA)	-	-	3,275	5,328		
ใบสำคัญแสดงสิทธิ (BTS-WB)	-	-	6,627	3,498		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติ						
ว่ามีกรแปลงเป็นหุ้นสามัญ	3,012,485	682,725	11,833,627	11,923,057	0.25457	0.05726

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
	กำไร		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
2558	2557	2558	2557	2558	2557	
พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	4,080,866	347,140	11,823,725	11,914,231	0.34514	0.02914
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ (BTS-WA)	-	-	3,275	5,328		
ใบสำคัญแสดงสิทธิ (BTS-WB)	-	-	6,627	3,498		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญสมมติ						
ว่ามีกรแปลงเป็นหุ้นสามัญ	4,080,866	347,140	11,833,627	11,923,057	0.34485	0.02912

เนื่องจากใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ (BTS-W3) มีราคาใช้สิทธิสูงกว่าราคาตลาดของ
หุ้นสามัญถัวเฉลี่ยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 2557 ดังนั้น บริษัทฯจึงไม่นำผล
ของใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมารวมคำนวณเพื่อหากำไรต่อหุ้นปรับลด

28. เงินปันผล

เมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2558 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานของรอบระยะเวลาบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 ให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวนเงินประมาณ 7,095 ล้านบาท บริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจำนวนเงินประมาณ 3,546 ล้านบาท ดังนั้น บริษัทฯ มีเงินปันผลคงเหลือที่จะต้องจ่ายเพิ่มเติมให้แก่ผู้ถือหุ้นอีกเป็นจำนวนเงินประมาณ 3,549 ล้านบาท (อัตราหุ้นละ 0.30 บาท)

29. สินทรัพย์/หนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 31 มีนาคม 2558 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

งบการเงินรวม					
สกุลเงิน	30 มิถุนายน 2558		31 มีนาคม 2558		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
	สินทรัพย์ทางการเงิน	หนี้สินทางการเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน (ตรวจสอบแล้ว)	หนี้สินทางการเงิน (ตรวจสอบแล้ว)	
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	85	31	86	31	33.7768
ยูโร	32	1	22	1	37.7905
เหรียญสิงคโปร์	-	1	-	2	25.0706
เรนมินบิ	247	-	247	-	5.4470
งบการเงินเฉพาะกิจการ					
สกุลเงิน	30 มิถุนายน 2558		31 มีนาคม 2558		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
	สินทรัพย์ทางการเงิน	หนี้สินทางการเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน (ตรวจสอบแล้ว)	หนี้สินทางการเงิน (ตรวจสอบแล้ว)	
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	64	30	65	30	33.7768
เรนมินบิ	215	-	215	-	5.4470

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 31 มีนาคม 2558 บริษัทฯ มีสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า เป็นจำนวน 24 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และ 215 ล้านเรนมินบิ ซึ่งมีอัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา 31.25 - 32.46 บาทต่อเหรียญสหรัฐอเมริกา และ 5.3772 บาทต่อเรนมินบิ ตามลำดับ

30. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นดังต่อไปนี้

30.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

- ก) บริษัทฯและบริษัทย่อย (บริษัท เอชเอชที คอนสตรัคชั่น จำกัด บริษัท เมืองทอง แอสเซ็ทส์ จำกัด บริษัท นูโวไลน์ เอเจนซี จำกัด และ บริษัท มรรคผล จำกัด) มีภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาที่ปรึกษาออกแบบและก่อสร้างโครงการเป็นจำนวนเงินประมาณ 231 ล้านบาท และ 3.5 ล้านดอลลาร์ฮ่องกง (31 มีนาคม 2558: 291 ล้านบาท และ 5 ล้านดอลลาร์ฮ่องกง)
- ข) บริษัทฯและบริษัทย่อย (บริษัท เมืองทอง แอสเซ็ทส์ จำกัด) มีภาวะผูกพันเกี่ยวกับการปรับปรุงและพัฒนาสนามกอล์ฟและงานระหว่างก่อสร้างกับบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (บริษัท เอชเอชที คอนสตรัคชั่น จำกัด) เป็นจำนวนเงินประมาณ 221 ล้านบาท (31 มีนาคม 2558: 224 ล้านบาท)
- ค) บริษัทฯมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับการลงทุนในเงินลงทุนที่เป็นเงินตราต่างประเทศเป็นจำนวนเงิน 35 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 มีนาคม 2558: 38 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)
- ง) บริษัทย่อย (บีทีเอสซี) มีภาวะผูกพันที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงและระบบจ่ายไฟฟ้าขับเคลื่อนเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 27 ล้านบาท (31 มีนาคม 2558: 27 ล้านบาท)
- จ) บริษัทย่อย (บีทีเอสซี) มีภาวะผูกพันที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้ออุปกรณ์สำหรับระบบจัดเก็บค่าโดยสารอัตโนมัติเป็นจำนวนเงินประมาณ 7 ล้านบาท (31 มีนาคม 2558: 7 ล้านบาท)
- ฉ) บริษัทย่อย (บริษัท บางกอก สมาร์ทการ์ด ซิสเต็ม จำกัด) มีภาวะผูกพันที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาระบบบัตรโดยสารร่วมเป็นจำนวนเงินประมาณ 5 ล้านเรนมินบี (31 มีนาคม 2558: 5 ล้านเรนมินบี)
- ช) บริษัทย่อย (บริษัท แครอท รีวอร์ดส จำกัด) ได้เข้าทำสัญญาว่าจ้างการพัฒนาและบริหารระบบสิทธิประโยชน์พิเศษของผู้ถือบัตรโดยสารร่วมและติดตั้งอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง บริษัทย่อยมีภาวะผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าบริการตามอัตราและเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญา
- ซ) บริษัทย่อย (บริษัท ดีเนล จำกัด และบริษัท สยาม เพจจิ้ง แอนด์ คอมมิวนิเคชั่น จำกัด) มีภาวะผูกพันที่เกี่ยวข้องกับสัญญาจะซื้อจะขายที่ดินและอาคารแห่งหนึ่ง เป็นจำนวนเงินประมาณ 953 ล้านบาท (31 มีนาคม 2558: 953 ล้านบาท)

ตามที่ระบุไว้ในสัญญาซื้อและโอนสิทธิรายได้สุทธิ กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานระบบขนส่งมวลชนทางราง บีทีเอสโกทรท จะรับผิดชอบภาวะผูกพันตามที่กล่าวไว้ในข้อ ง) และ จ)

30.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยหลายแห่งได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน พื้นที่ในอาคาร รถยนต์และอุปกรณ์

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 มีนาคม	30 มิถุนายน	31 มีนาคม
	2558	2558	2558	2558
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	52	54	36	23
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	169	157	116	93
มากกว่า 5 ปี	316	324	241	247

ภาระผูกพันดังกล่าวจะถูกบันทึกเป็นส่วนเพื่อเรียกเก็บจากกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานระบบขนส่งมวลชนทางราง บีทีเอสโกธ ตามหลักเกณฑ์และข้อสมมติฐานที่ผู้บริหารของบริษัทย่อยกำหนด ซึ่งผู้บริหารของบริษัทย่อยได้ประเมินความเหมาะสมของหลักเกณฑ์และข้อสมมติฐานแล้ว

30.3 ภาระผูกพันภายใต้สัญญาบริการ

- ก) บริษัทย่อย (บีทีเอสซี) มีภาระผูกพันตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานของบริษัทฯ ในโครงการรถโดยสารประจำทางด่วนพิเศษ (BRT) สายชองนนทบุรี-สะพานกรุงเทพ (ชองนนทบุรี-ราชพฤกษ์) เป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 89 ล้านบาท (31 มีนาคม 2558: 89 ล้านบาท)
- ข) บริษัทฯ และบริษัทย่อยหลายแห่งมีภาระผูกพันตามสัญญาบริการที่จะต้องจ่ายชำระในอนาคตเป็นจำนวนรวมประมาณ 1 ล้านเหรียญสิงคโปร์ 3 ล้านเหรียญฮ่องกง และ 273 ล้านบาท (31 มีนาคม 2558: 1 ล้านเหรียญสิงคโปร์ และ 333 ล้านบาท)
- ค) บริษัทย่อย (บีทีเอสซี) มีภาระผูกพันตามสัญญาบริการที่จะต้องจ่ายชำระในอนาคตให้กับบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (บริษัท วี จี ไอ โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน)) เป็นจำนวนรวมประมาณ 4 ล้านบาท (31 มีนาคม 2558: 6 ล้านบาท) (ชื่อเวลาออกอากาศบนจอ Plasma Screen บนชั้นชานชาลา, LCD ในขบวนรถ, Platform Truss LED และ Platform Screen Door LCD)

ภาระผูกพันที่กล่าวไว้ในข้อ ข) จะถูกบันทึกเป็นส่วนเพื่อเรียกเก็บจากกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานระบบขนส่งมวลชนทางราง บีทีเอสโกธ ตามหลักเกณฑ์และข้อสมมติฐานที่ผู้บริหารของบริษัทย่อยกำหนด ซึ่งผู้บริหารของบริษัทย่อยได้ประเมินความเหมาะสมของหลักเกณฑ์และข้อสมมติฐานแล้ว

30.4 ภาระผูกพันภายใต้สัญญาซ่อมบำรุงฯ

เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2557 บริษัทย่อยได้ทำสัญญาซ่อมบำรุงโครงการระบบขนส่งมวลชนเป็นระยะเวลา 15 ปี กับผู้รับเหมารายหนึ่ง ภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและค่าธรรมเนียมการจัดหาอะไหล่ซ่อมบำรุงของโครงการตลอดระยะเวลา 15 ปี โดยค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นในแต่ละปี จะคำนวณโดยนำมูลค่าของสัญญาในปีที่ 1 ปรับเพิ่มขึ้นโดยอิงตามดัชนีราคาผู้บริโภคของแต่ละปี โดยมูลค่าของสัญญาในปีที่ 1 มีจำนวนเงินประมาณ 253 ล้านบาท และ 3 ล้านยูโร สัญญาดังกล่าวมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2558

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายภายใต้สัญญาดังกล่าว เป็นจำนวนเงิน 54 ล้านบาท และ 1 ล้านยูโร (2557: 50 ล้านบาท)

ภาระผูกพันดังกล่าวจะถูกบันทึกส่วนเพื่อเรียกเก็บจากกองทุนรวม โครงสร้างพื้นฐานระบบขนส่งมวลชนทางราง บีทีเอสโกธ ตามหลักเกณฑ์และข้อสมมติฐานที่ผู้บริหารของบริษัทย่อยกำหนด ซึ่งผู้บริหารของบริษัทย่อยได้ประเมินความเหมาะสมของหลักเกณฑ์และข้อสมมติฐานแล้ว

30.5 ภาระผูกพันภายใต้สัญญาระยะยาว

- ก) บริษัทฯ ได้ทำสัญญาจ้างบริการกับบริษัทร่วมแห่งหนึ่ง (บริษัท แอ็บโซลูท โฮเต็ล เซอร์วิส จำกัด) โดยบริษัทดังกล่าวจะให้บริการแก่บริษัทฯ และบริษัทย่อยเกี่ยวกับการให้คำปรึกษาและบริหารงานเกี่ยวกับธุรกิจโรงแรม โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญา บริษัทฯ จะต้องจ่ายค่าบริการเป็นจำนวนเงินประมาณ 1.4 ล้านบาทต่อเดือน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทฯ มีค่าบริการภายใต้สัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 4 ล้านบาท (2557: 4 ล้านบาท)
- ข) บริษัทฯ ได้ทำสัญญาจ้างบริหารกับบริษัทย่อย (บริษัท ธนาฯ พร็อพเพอร์ตี้ แมเนจเม้นท์ จำกัด) โดยบริษัทย่อยดังกล่าวจะให้บริการแก่บริษัทฯ เกี่ยวกับการบริหารจัดการระบบงานต่าง ๆ ในบริษัทฯ โดยบริษัทฯ ต้องจ่ายค่าบริการดังกล่าวตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทฯ มีค่าบริการภายใต้สัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 3 ล้านบาท (2557: 5 ล้านบาท)
- ค) บริษัทย่อย (บริษัท เมืองทอง แอสเซ็ทส์ จำกัด) ได้ทำสัญญาจ้างบริการกับบริษัทร่วมแห่งหนึ่ง (บริษัท แอ็บโซลูท โฮเต็ล เซอร์วิส จำกัด) โดยบริษัทดังกล่าวจะให้บริการแก่บริษัทย่อยเกี่ยวกับการให้สิทธิและบริหารจัดการเกี่ยวกับธุรกิจโรงแรม บริษัทย่อยต้องจ่ายค่าบริการดังกล่าวตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทย่อยมีค่าบริการภายใต้สัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 3 ล้านบาท (2557: 5 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- ง) บริษัทย่อย (บีทีเอสซี) มีภาระผูกพันที่เกี่ยวข้องกับการซื้อตู้รถไฟฟ้าเพื่อปฏิบัติตามสัญญาการให้บริการเดินรถและซ่อมบำรุงโครงการระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพมหานครในอนาคตอีกเป็นจำนวนเงินประมาณ 8,627 ล้านบาท (31 มีนาคม 2558: 8,627 ล้านบาท)
- จ) บริษัทย่อย (บริษัท วี จี ไอ โกลบอล มีเดีย จำกัด (มหาชน)) มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายชำระค่าตอบแทนตามที่ระบุในสัญญาดังต่อไปนี้
- 1) สัญญาให้สิทธิติดตั้งและบริหารสื่อโฆษณาในอาคารเพื่อรับสิทธิติดตั้งและบริหารจัดการให้บริการโฆษณาผ่านจอแอลซีดีในอาคารกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งและบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันหลายแห่ง
 - 2) สัญญาให้สิทธิบริหารและจัดการให้บริการพื้นที่โฆษณาและสัญญาให้สิทธิที่เกี่ยวข้องอื่น
- บริษัทย่อยมีค่าตอบแทนขั้นต่ำที่คาดว่าจะต้องชำระดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	<u>30 มิถุนายน 2558</u>	<u>31 มีนาคม 2558</u>
		(ตรวจสอบแล้ว)
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	70	111
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	82	82

ทั้งนี้ ค่าตอบแทนขั้นต่ำตามสัญญาดังกล่าวจะปรับเพิ่มขึ้นตามรายได้ที่เกิดขึ้นจริงตามอัตราที่ระบุในสัญญา

- ฉ) บริษัทย่อย (บีทีเอสซี) มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายชำระค่าตอบแทนตามสัญญาให้สิทธิบริหารจัดการพื้นที่ส่งเสริมการเดินทางโครงการบริหารจัดการระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพมหานครส่วนต่อขยายสายสีลม (S7-S8) และสายสุขุมวิท (E10-E14) เป็นระยะเวลาประมาณ 15 ปี โดยค่าตอบแทนที่คาดว่าจะต้องชำระตลอดอายุสัญญาจะปรับเพิ่มขึ้นทุกๆ 3 ปี ตามอัตราการเพิ่มขึ้นของจำนวนผู้โดยสารแต่ไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 โดยมูลค่าของค่าตอบแทนที่บริษัทย่อยต้องชำระในปีที่ 1 มีจำนวนเงินประมาณ 79 ล้านบาท

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทย่อยได้จ่ายชำระค่าตอบแทนดังกล่าว เป็นจำนวนเงิน 4 ล้านบาท (2557: ไม่มี)

30.6 ภาระผูกพันอื่น

- ก) บริษัทย่อย (บริษัท นูโวไลน์ เอเจนท์ จำกัด) มีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าบัตรโดยสารรถไฟฟ้าสำหรับโครงการกับบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (บีทีเอสซี) โดยบริษัทย่อยจะต้องจ่ายค่าบัตรโดยสารรถไฟฟ้าดังกล่าวตามจำนวนที่ระบุไว้ในสัญญา
- ข) บริษัทย่อย (บีทีเอสซี) มีภาระผูกพันเกี่ยวกับการปฏิบัติตามสัญญาโครงการจัดทำระบบศูนย์บริหารจัดการรายได้กลางในฐานะ Lead Firm ของ BSV Consortium
- ค) บริษัทฯและบริษัทย่อย (บีทีเอสซี) มีภาระผูกพันเกี่ยวกับการปฏิบัติตามสัญญาที่เกี่ยวข้องกับธุรกรรมกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐาน

30.7 การค้ำประกัน

- ก) บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯให้กับกระทรวงการคลังเพื่อการก่อสร้างอาคารในที่ดินราชพัสดุเป็นจำนวนเงิน 23 ล้านบาท (31 มีนาคม 2558: 23 ล้านบาท)
- ข) บริษัทย่อย (บีทีเอสซี) มีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามของบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงินประมาณ 57 ล้านบาท เพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า (31 มีนาคม 2558: 57 ล้านบาท) และ 2,954 ล้านบาท เพื่อค้ำประกันหุ้นกู้ระยะยาว (31 มีนาคม 2558: 2,999 ล้านบาท) อีกทั้งบริษัทย่อยยังมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารเพื่อค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาโครงการจัดทำระบบศูนย์บริการจัดการรายได้กลาง จำนวน 40 ล้านบาท (31 มีนาคม 2558: 40 ล้านบาท) โดยนำเงินลงทุนชั่วคราวจำนวน 14 ล้านบาทไปเป็นหลักประกันหนังสือค้ำประกันดังกล่าว

กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานระบบขนส่งมวลชนทางราง บีทีเอสโกโรท จะรับผิดชอบหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามของบริษัทย่อยให้กับการไฟฟ้าานครหลวงเป็นจำนวนเงินประมาณ 38 ล้านบาท (31 มีนาคม 2558: 38 ล้านบาท)
- ค) บริษัทย่อยหลายแห่งมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารเพื่อใช้ในการดำเนินงานปกติของบริษัทย่อยอีกเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 201 ล้านบาท (31 มีนาคม 2558: 198 ล้านบาท)
- ง) บริษัทฯค้ำประกันการปฏิบัติหน้าที่ของบีทีเอสซีที่มีต่อกองทุนรวมระบบโครงสร้างพื้นฐานระบบขนส่งมวลชนทางราง บีทีเอสโกโรท ตามรายละเอียดที่ระบุไว้ในสัญญาสนับสนุนและค้ำประกันของผู้สนับสนุน

30.8 คดีฟ้องร้อง

- ก) บริษัทฯและบริษัทย่อย (บริษัท ขงสุ จำกัด และบริษัท ดีเนล จำกัด) ในฐานะผู้จ้างองสินทรัพย์ค้าประกันหุ้นกู้ของบริษัทฯถูกฟ้องร้องเป็นจำเลยจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งเพื่อชำระหุ้นกู้ชนิดมีหลักประกันพร้อมดอกเบี้ยและค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเป็นจำนวนเงินประมาณ 4,251 ล้านบาท ซึ่งศาลชั้นต้นได้พิพากษาให้บริษัทย่อยชำระหนี้ตามจำนวนเงินดังกล่าวข้างต้น ต่อมาบริษัทย่อยได้ขอยื่นอุทธรณ์และศาลอุทธรณ์พิพากษายืนตามศาลชั้นต้น อย่างไรก็ตาม ธนาคารดังกล่าวได้ยื่นขอรับชำระหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัทฯ ซึ่งบริษัทฯ ได้จัดให้มีการประมูลสินทรัพย์ค้าประกันข้างต้นเพื่อชำระหนี้ให้กับธนาคารดังกล่าว ดังนั้นบริษัทย่อยจึงไม่ได้ตั้งสำรองเผื่อหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นไว้ในบัญชี
- ข) เจ้าหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัทฯรายหนึ่ง ได้ยื่นคำร้องต่อศาลล้มละลายกลางขอให้ศาลมีคำสั่งเปลี่ยนแปลงคำสั่งเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์เกี่ยวกับการยกค่าขอรับชำระหนี้ ซึ่งศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งยกค่าขอรับชำระหนี้เช่นเดียวกัน เจ้าหนี้ดังกล่าวจึงได้ยื่นอุทธรณ์คำสั่งศาลล้มละลายกลางไปยังศาลฎีกา ปัจจุบัน คดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา โดยจำนวนเงินสูงสุดที่บริษัทฯ จะต้องจ่ายตามแผนฟื้นฟูกิจการเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ 96 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้บันทึกหนี้สินดังกล่าวในบัญชีเรียบร้อยแล้ว
- ค) เจ้าหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัทฯรายหนึ่ง ได้ยื่นคำร้องต่อศาลล้มละลายกลางขอให้ศาลมีคำสั่งเปลี่ยนแปลงคำสั่งเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์เกี่ยวกับจำนวนหนี้ที่มีสิทธิได้รับชำระหนี้ ซึ่งศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งให้แก้ไขจำนวนหนี้ที่มีสิทธิได้รับชำระหนี้ เจ้าหนี้ดังกล่าวจึงได้ยื่นอุทธรณ์คำสั่งศาลล้มละลายกลางไปยังศาลฎีกา ปัจจุบัน คดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา โดยจำนวนเงินสูงสุดที่บริษัทฯ จะต้องจ่ายหรือโอนสินทรัพย์ตามแผนฟื้นฟูกิจการเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ 587 ล้านบาท ซึ่งจำนวนเงินสดที่บริษัทฯ จะต้องจ่ายได้มีการวางเงินเป็นหลักประกันต่อศาลล้มละลายกลางครบถ้วนแล้ว อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้บันทึกหนี้สินดังกล่าวในบัญชีเรียบร้อยแล้ว
- ง) เจ้าหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัทฯรายหนึ่ง ได้ยื่นคำร้องต่อศาลล้มละลายกลางขอให้ศาลมีคำสั่งให้บริษัทฯ ชำระหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ และศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งให้บริษัทฯ ชำระหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ ต่อมาทั้งเจ้าหนี้และบริษัทฯต่างอุทธรณ์ต่อศาลฎีกา และเพื่อเป็นการทุเลาการบังคับคดี บริษัทฯได้วางที่ดินและอาคารชุดเป็นประกันสำหรับจำนวนเงินที่ต้องชำระตามคำพิพากษาพร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี มูลค่ารวม 66.3 ล้านบาทต่อศาลล้มละลายกลางขณะเดียวกันศาลล้มละลายกลางได้มีหนังสือแจ้งให้ บริษัท ศูนย์รับฝากหลักทรัพย์ (ประเทศไทย) จำกัด อายัดหุ้นของบริษัทฯ ที่เกิดจากการแปลงหนี้เป็นทุนสำหรับเจ้าหนี้รายนี้ จำนวน 3,896,518 หุ้น ปัจจุบัน คดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้บันทึกหนี้สินดังกล่าวในบัญชีเรียบร้อยแล้ว

- จ) บริษัทย่อย (บริษัท เมืองทอง แอสเซ็ทส์ จำกัด) ถูกฟ้องร้องเป็นจำเลยจากบุคคลธรรมดา เพื่อเรียกร้องค่าเสียหาย เนื่องจากทรัพย์สินของโจทก์สูญหายขณะเข้าพักในโรงแรมของบริษัทย่อย เป็นจำนวนเงินประมาณ 6 ล้านบาท ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างฎีกา อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยเชื่อว่าจะไม่เกิดผลเสียหายอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญจากคดีความ
- ฉ) บริษัทย่อย (บีทีเอสซี) ถูกฟ้องเป็นจำเลยที่สองในคดีละเมิดเรียกร้องค่าเสียหายเมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2545 ซึ่งบริษัทแห่งหนึ่งกล่าวหาว่าผู้รับเหมาก่อสร้างของบริษัทย่อยทำความเสียหายให้แก่ท่อขนส่งน้ำมันใต้ดินบริเวณสถานีรถไฟ โดยเรียกร้องค่าเสียหายมูลค่าประมาณ 108 ล้านบาท แต่เนื่องจากบริษัทย่อย ได้เข้าสู่กระบวนการฟื้นฟูกิจการ ศาลจึงจำหน่ายคดีของบริษัทย่อย โดยบริษัทผู้ฟ้องร้องได้นำมูลหนี้ค่าเสียหายดังกล่าวไปยื่นขอรับชำระหนี้ในคดีฟื้นฟูกิจการของบริษัทย่อย ซึ่งปัจจุบันศาลฎีกา ได้มีคำพิพากษายกคำร้องขอรับชำระหนี้ยื่นตามคำสั่งของศาลล้มละลายกลาง ดังนั้น บริษัทย่อยจึงไม่ได้ตั้งสำรองสำหรับผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากเหตุการณ์ดังกล่าวไว้ในบัญชี
- ช) เจ้าหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัทย่อย (บีทีเอสซี) ได้ยื่นฟ้องต่อศาลล้มละลายกลาง เกี่ยวกับการขอรับชำระหนี้เป็นจำนวนเงินประมาณ 401 ล้านบาท ซึ่งเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์มีคำสั่งให้บริษัทย่อยชำระหนี้ดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 21 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม ศาลได้ยกฟ้องคดีดังกล่าว ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา บริษัทย่อยเชื่อว่าคดีดังกล่าวจะไม่ก่อให้เกิดผลกระทบต่อบริษัทย่อยอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญ
- ซ) บริษัทย่อย (บีทีเอสซี) ถูกเรียกร้องให้ชำระเงินค่าตอบแทนการใช้ที่ดินราชพัสดุจากกรุงเทพมหานคร เป็นจำนวนเงินประมาณ 81 ล้านบาท (ถูกบันทึกไว้แล้วในบัญชี) รวมถึงค่าปรับและเงินเพิ่มของเงินที่ค้างชำระในอัตราร้อยละ 18 ต่อปี และค่าธรรมเนียมหนังสือค้ำประกันสัญญาก่อสร้างอาคาร เป็นจำนวนเงินประมาณ 8.2 ล้านบาท ซึ่งบริษัทย่อยได้โต้แย้งคัดค้านว่า บริษัทย่อยไม่มีหน้าที่ต้องชำระค่าใช้จ่ายดังกล่าว เนื่องจากตามสัญญาสัมปทาน บริษัทย่อยมีสิทธิใช้ที่ดินดังกล่าวในโครงการระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพมหานคร โดยไม่ต้องรับภาระค่าใช้จ่าย ค่าเช่า ค่าธรรมเนียม และค่าใช้จ่ายอื่นใดที่เกิดขึ้น ปัจจุบันสถาบันอนุญาโตตุลาการ ได้มีคำสั่งจำหน่ายข้อพิพาทออกจากสารบบความชั่วคราว เพื่อรอฟังผลคำพิพากษาศาลฎีกาในคดีฟื้นฟูกิจการที่กรุงเทพมหานครได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลฎีกาแผนกคดีล้มละลายตามข้อ ช) บริษัทย่อยเชื่อว่าคดีดังกล่าวจะไม่ก่อให้เกิดผลกระทบต่อบริษัทย่อยอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ) บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (บีทีเอสซี) ถูกฟ้องเป็นคดีปกครอง ร่วมกับกรุงเทพมหานคร และผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร ให้ดำเนินการจัดให้มีลิฟต์และอุปกรณ์ที่อำนวยความสะดวกแก่คนพิการในสถานีรถไฟฟ้า 23 สถานีและรถไฟฟ้า ซึ่งศาลปกครองกลางพิพากษายกฟ้อง โดยเห็นว่าในขณะที่ทำสัญญาสัมปทานยังไม่มีกฎหมายกำหนดให้ผู้ถูกฟ้องคดีต้องดำเนินการจัดสร้างลิฟต์และสิ่งอำนวยความสะดวกแก่คนพิการ ต่อมาผู้ฟ้องคดียื่นอุทธรณ์คำสั่งต่อศาลปกครองสูงสุด โดยเมื่อวันที่ 21 มกราคม 2558 ศาลปกครองสูงสุด ได้มีคำพิพากษากลับคำพิพากษาศาลปกครองกลาง ให้กรุงเทพมหานคร โดยผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร จัดให้มีลิฟต์และอุปกรณ์สิ่งอำนวยความสะดวกแก่คนพิการที่สถานีรถไฟฟ้า 23 สถานี และบนรถไฟฟ้า ให้เสร็จสิ้นภายใน 1 ปี โดยให้บริษัทย่อยให้ความร่วมมือสนับสนุนในการจัดให้มีอุปกรณ์สิ่งอำนวยความสะดวกดังกล่าว

31. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 2557 มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)									
	ส่วนงานธุรกิจ		ส่วนงานธุรกิจ		ส่วนงานธุรกิจ		รายการตัดบัญชี		งบการเงินรวม	
	โฆษณา		อสังหาริมทรัพย์		บริการ		2558	2557	2558	2557
รายได้จากภายนอก	541	757	71	131	682	700	-	-	1,294	1,588
รายได้ระหว่างส่วนงาน	8	5	-	-	99	71	(107)	(76)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	549	762	71	131	781	771	(107)	(76)	1,294	1,588
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	362	446	29	50	270	261	-	-	661	757
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:										
เงินปันผลรับ									73	24
ดอกเบี้ยรับ									134	334
กำไรจากการขายเงินลงทุน									56	83
กำไรจากการแลกหุ้น									3,459	-
รายได้อื่น									78	44
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ									(32)	(37)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(296)	(246)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า									(87)	(3)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม									157	172
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(80)	(134)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(1,052)	(200)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิก									4	(32)
กำไรสำหรับงวด									3,075	762
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย									(59)	(112)
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ									3,016	650

32. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทและบริษัทย่อยใช้วิธีราคาตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่อง หรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ บริษัทและบริษัทย่อยจะใช้วิธีราคาทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินดังกล่าวแทน

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 13 เรื่อง มูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง

ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม

ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดในอนาคตที่กิจการประเมินขึ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	ระดับ 1	ระดับ 2	รวม
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า			
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนตราสารหนี้	-	7,056,821	7,056,821
ตราสารทุน	363,772	-	363,772
ตราสารหนี้	-	291,522	291,522
ใบสำคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์	234,763	-	234,763
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย			
ตราสารทุน	6,304,292	373,326	6,677,618

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ระดับ 1	ระดับ 2	รวม
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย			
ตราสารทุน	4,227,264	373,326	4,600,590

เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรมและข้อมูลที่ใช้สำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 2

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารหนี้คำนวณโดยใช้อัตราผลตอบแทนที่ประกาศโดยสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทยหรือตลาดอื่น

เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในความต้องการของตลาดและหน่วยลงทุนในตราสารหนี้ที่เป็นเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้าและเพื่อขาย แสดงมูลค่ายุติธรรมด้วยมูลค่าสินทรัพย์สุทธิ (Net Assets Value) ณ วันที่รายงาน

ในระหว่างงวด ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

33. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2558 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติที่สำคัญดังต่อไปนี้

- ก) อนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานของรอบระยะเวลาบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2558 ให้แก่ผู้ถือหุ้น ตามรายละเอียดที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 28 (เงินปันผลดังกล่าวจะถูกบันทึกบัญชีในไตรมาสที่ 2 ของปีปัจจุบัน)
- ข) อนุมัติให้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ให้แก่พนักงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ภายใต้โครงการ BTS Group ESOP 2015 (BTS-WC) ตามรายละเอียดที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 23
- ค) อนุมัติให้ลดทุนและเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ ตามรายละเอียดที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 22

34. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2558